
Gina Viliūnė 

Apolonija 

 

 
 

Likimas skyrė jiems devynis mėnesius bendro laimingo gyvenimo. 

 

Jiedu susitiko 1861 metų vasarą Vilniuje. Ji – dvidešimt trejų, graži ir geidžiama, tačiau svajojanti ne apie 

meilę, o apie tėvynės laisvę. Jis – rusų armijos kapitonas, trisdešimt penkerių, gyvenantis rengiamo sukilimo 

idėja. Trys trumpi susitikimai, šiek tiek laiškų – ir po metų atšoktos vestuvės. Likimas jiems skyrė vos 

devynis mėnesius bendro laimingo gyvenimo. 1863-iųjų balandį Zigmantas paliko besilaukiančią žmoną ir 

išėjo į Kauno gubernijos miškus vadovauti sukilėlių būriams. Po mėnesio Apoloniją pasiekė žinia: mūšis 

pralaimėtas, Zigmantas sužeistas, suimtas, įkalintas. Tardomas draugų neišdavė, generalgubernatoriaus 

Muravjovo įsakymu pakartas Vilniuje, Lukiškių aikštėje. 

1863 metų rudenį besilaukianti, serganti Apolonija ištremiama į Rusiją. Prasideda jos, kaip sukilimo vado 

našlės, kelias, lydimas netekčių ir skausmo, vilties ir mažų džiaugsmų, tikėjimo ir nuoširdaus darbo tėvynės 

labui. Sunkiame kelyje stiprybės suteikia šeima ir gražių akimirkų prisiminimai. Ir nesvarbu, kad drauge 

gyventa taip trumpai, o našlauta net 55 metus. Apolonija kantriai laukia susitikimo su vyru, nes tikra meilė 

nemirtinga: kartu iki mirties ir po mirties. 

Žiedas, rastas 2017 metais, su Zigmanto ir Apolonijos vardais ir jų vestuvių data leido identifikuoti vieno iš 

1863–1864 m. sukilimo vadų Zigmanto Sierakausko palaikus. 

Gina Viliūnė (g. 1974) jau daug metų domisi gimtojo Vilniaus ir Lietuvos istorija, rašo straipsnius, veda 

ekskursijas. „Apolonija“ – devintasis romanas apie Lietuvos istoriją ir tryliktoji autorės knyga. 

 

 

 

 

 



Waris Dirie 

Dykumų aušra 

 

 
 

Norėjau grįžti į gimtąją žemę ir pamatyti ją kitu žvilgsniu. Tik nežinojau, kaip tai padaryti, nes rasti šeimą 

atrodė neįmanoma, beveik taip pat neįmanoma, kaip kupranugarių mergaitei tapti garsiu modeliu. 

 

Tarptautiniu bestseleriu tapusios knygos „Dykumų gėlė“ autorės gyvenimo istorijos antroji dalis „Dykumų 

aušra“. 

Waris Dirie pirmoji išdrįso prabilti apie lyties organų žalojimą Afrikoje ir pasidalijo asmenine patirtimi. 

1997 metais ji tapo Jungtinių Tautų ypatingąja ambasadore ir prisidėjo prie kovos su mergaičių 

apipjaustymu visame pasaulyje. 

Nors Waris Dirie pabėgo iš Somalio, ji niekada nepamiršo, iš kur yra kilusi. Bado ir prievartos kupinas 

gyvenimas, kur moterys neturi balso, vos nepasiglemžė jos pačios, bet kartu jis suteikė stiprybės ir 

atsparumo likimo smūgiams. Drąsi, atkakli, pajuokauti nevengianti moteris po dvidešimties metų pagaliau 

grįžta į Somalį aplankyti artimųjų, bet visų pirma ją gena motinos ilgesys. 

Ši knyga yra Waris sugrįžimo istorija ir nepaneigiamas įrodymas, kad galima ką nors labai mylėti, bet 

drauge išsaugoti teisę kovoti su mylimo žmogaus ydomis. 

„Dykumų aušra“ – tai pasakojimas apie sugrįžimą namo. 

 

„Neįtikėtina drąsa, didžiausias įkvėpimo šaltinis.“ 

Eltonas Johnas 

 

Waris Dirie yra neeilinė moteris. Ji gimė 1965 metais Somalyje, dykumos klajoklių šeimoje. Milžiniško 

populiarumo sulaukusioje knygoje „Dykumų gėlė“ ji papasakojo savo gyvenimo istoriją. Vos penkerių metų 

ji patyrė Afrikos klajoklių gentyse plačiai paplitusį genitalijų apipjaustymą, palikusį ne tik fizinius, bet ir 

gilius dvasinius randus. Vengdama tėvo suplanuotų vestuvių su gerokai vyresniu vyru dvylikametė Waris 

pabėgo iš namų. Po ilgų klajonių pasiekusi Londoną dirbo valytoja, kol greitojo maisto užkandinėje merginą 

pastebėjęs fotografas Terence’as Donavanas atvėrė jai duris į modelių pasaulį. 

https://www.patogupirkti.lt/knyga/dykumu-gele.html


Waris Dirie – pasaulinio garso modelis, odos priežiūros kosmetikos „Revlon“ veidas. 1997 metais tapo 

ypatingąja Jungtinių Tautų moterų teisių ambasadore Afrikai, ji padeda kovoti su mergaičių lyties organų 

žalojimu. 

 

Jeanne D’Haem – mokslų daktarė, pasakojimų rinkinio apie Šiaurės Somalį „Paskutinis kupranugaris“ 

autorė. Keletą metų Somalio kaimelyje ji dirbo mokytoja kaip taikdarių būrio atstovė. Jos kūrybą spausdino 

„Scribner’s“, „New Rivers Press“, „The New York Times“. Jeanne keliauja po JAV knygų klubus, kur 

skaito paskaitas ir bendrauja su skaitytojais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Abdulrazak Gurnah 

Apleidimas 

 

 
 



1899 m., ankstus rytas mažame miestelyje, su Mombasa besidalinančiame ta pačia pakrante. Parduotuvės 

savininkas Hasanalis išsiruošia į mečetę, tačiau tądien iki jos nenueina, nes po kojomis jam pargriūva 

išsekęs iš dykumos atkeliavęs anglas. Tai Martinas Pirsas – rašytojas, keliautojas ir orientalistas. Atgavęs 

sveikatą Martinas vėl aplanko Hasanalį, norėdamas padėkoti už ištiestą pagalbos ranką, ir sutinka Hasanalio 

seserį Rihaną. Šia moterimi akimirksniu susižavi. Kažkur civilizacijos pakrašty, griūvančiame miestelyje, 

imperijai žengiant į naują šimtmetį prasideda aistringas, dvi kultūras suartinantis meilės romanas, kurio 

dramatiški padariniai pėdsaką paliks dar trijose kartose ir ne viename žemyne. 

„Apleidimas“ suteikia galimybę mėgautis autoriaus gebėjimu šitaip nuoširdžiai perteikti ryšį kuriančias 

akimirkas, kurios maitina iš atsitiktinumų susipynusius mūsų gyvenimus – brolių tarpusavio meilę ir 

toleranciją vienas kitam, tėvų meilę vaikams, jauno įsimylėjusio vyro pažeidžiamumą. 

 

„Gražiai parašytas romanas, suteikiantis skaitymo malonumą. Tikro maestro darbas.“ 

Guardian 

 

„Tai romanas, kuriame atsargiai ir nuoširdžiai tyrinėjama, kaip tai, kas lieka mūsų atmintyje, 

neišvengiamai mus ir guodžia, ir nuvilia.“ 

Sunday Times 

 

„Įtraukiantis romanas apie apleidimą ir netektį.“ 

Daily Telegraph 

 

Abdulrazakas Gurnah gimė 1948 m. Rytų Afrikoje, Zanzibaro saloje. 1968 m. atvyko į Didžiąją Britaniją 

studijuoti ir liko ten gyventi. 1985 m. jis pradėjo dirbti Kento universiteto Anglų kalbos katedroje ir kur 

daugiau nei trisdešimt metų kaip garbės profesorius dėstė anglų ir pokolonijinę literatūrą. Pirmąją savo 

knygą jis parašė dar 1973 m., tačiau dvylika metų ieškojo jai leidėjo. Abdulrazakas Gurnah iš viso parašė 

dešimt knygų, iš jų kelios nominuotos BOOKER premijai bei kitiems svarbiems apdovanojimams. 

2021 m. Nobelio literatūros premijos laureatas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jennifer Saint 

Elektra 

 

 
 

Naujas, kvapą gniaužiantis Jennifer Saint, The Sunday Times bestselerio „Ariadnė“ autorės, 

pasakojimas „Elektra“. 

 

Atrėjo giminė prakeikta. Kelių jos kartų kraujas suteptas smurto ir keršto. Tai pasakojimas apie tris moteris, 

kurių likimai neatskiriamai susipynę su prakeiksmu, ir nepastovų žmonių bei dievų būdą. 

 

Klitemnestra 

Elenos sesers ir Agamemnono žmonos viltys išvengti prakeiksmo dūžta, kai lengvabūdis Paris išsigabena jos 

seserį į Troją. Klitemnestros vyras surenka didžiulę kariuomenę kovai ir yra pasiryžęs bet kokia kaina 

nugalėti. 

 

Kasandra 

Apolonas pasmerkia Trojos princesę matyti ateitį, bet jos pasakojimais niekas netiki. Ji žino, kad miestas 

žlugs, bet negali nieko pakeisti. 

 

Elektra 

Jauniausia Klitemnestros ir Agamemnono duktė Elektra įbauginta kruvinos savo giminės istorijos. Ar jai 

pavyks išvengti prakeiksmo, ar ir jos lemtis pažymėta smurto? 

 

„Vaizdingas labiausiai prakeiktos graikų mitologijos giminės istorijos perpasakojimas.“ 

Harper’s Bazaar 

 

Visą gyvenimą besižavinti senovės Graikijos mitais Jennifer Saint studijavo klasikinę filologiją Londono 

King’s koledže. Vėliau trylika metų dirbo literatūros mokytoja ir dalijosi savo meile literatūrai ir rašymui su 

mokiniais. „Ariadnė“ yra jos pirmasis, o „Elektra“ – antrasis romanas. 

https://www.patogupirkti.lt/knyga/ariadne.html


Ann-Helen Laestadius 

Šiaurės elnių švytėjimas 

 

 
 

Kelios valandos blyškios šviesos – tik tiek žiemos dienomis saulė gali pasiūlyti šiauriau poliarinio rato 

gyvenančiai samių tautai. Paskui jų kraštovaizdį vėl užkloja tamsos skraistė. Vieną rytą slidinėdama 

devynmetė samė elnių ganytojų dukra Elsa pamato, kaip švedas iš gretimo kaimo žiauriai užmuša jos 

mylimą šiaurinių elnių jauniklį. Tokie nužudymai vietos policijos ataskaitose registruojami kaip vagystės ir 

nėra tiriami. Tačiau šiauriniai elniai – ne tik samių pragyvenimo šaltinis: žiaurumas šiems gyvūnams kartu 

yra išpuolis prieš samių kultūrą. 

Po dešimties metų neapykanta samiams vis stiprėja. Elsa mato, kaip nuolatinis kaimynų smurtas ir 

nesikeičiantis vietinės valdžios institucijų abejingumas atima iš jos artimųjų viltį, net norą gyventi. 

Galiausiai ji nusprendžia pasipriešinti apatiškai policijai. Tačiau šį kartą vaikystėje sutiktas medžiotojas ima 

persekioti pačią Elsą... 

Tikrais įvykiais paremtame Ann-Helén Laestadius romane „Šiaurės elnių švytėjimas“ vaizduojama 

jaunos moters kova ir siekis apginti savo tautos paveldą. Kartu tai pasakojimas apie brandą ir meilės giesmė 

dėl klimato kaitos nykstančiai gamtai. 

 

„Nors šią knygą įkvėpė įniršis, didžioji pasakojimo dalis pasižymi tylia, mąslia ramybe... A. Laestadius 

pagirtinai subtiliai vaizduoja sunkumus ir įtampą, būdingus tautai, bandančiai išlikti ištikimai tradiciniam 

gyvenimo būdui ir tuo pat metu susiduriančiai su išankstinėmis nuostatomis, persekiojimu ir globalinio 

atšilimo poveikiu.“ 

The Observer 

 

Ann-Helén Laestadius (An Helėn Lestadijus, gim. 1971) – rašytoja ir žurnalistė iš Kirunos (Švedija), samių 

ir Tornedalio tautinių mažumų atstovė. 2007 m. ji debiutavo kaip knygų jauniems suaugusiesiems autorė, o 

2016 m. buvo apdovanota prestižine „August Prize for Best Young Adult and Children’s Novel“ premija. 

„Šiaurės elnių švytėjimas“ – pirmasis jos romanas suaugusiesiems, 2021 m. pripažintas metų knyga 

Švedijoje ir tapęs tarptautiniu bestseleriu. Šiuo metu „Netflix“ kuria romano ekranizaciją. 



Andrus Kivirahk 

Jaujininkas 

 

 
 

Tai juodojo humoro kupinas pasakojimas „Jaujininkas“ apie kaimo gyventojų kasdienybę Estijos 

užkampyje. Lietingą lapkritį čia persipina ne tik žmonių, bet ir nežemiškų būtybių – velnio, raganos, vėlių, 

aitvarų, vilkolakių – keliai ir užmačios. Bene svarbiausias kaimiečių užsiėmimas – vogti, smurtauti, girtauti 

ir nešioti paskalas. Kone kiekvienas jų savaip ydingas, o prireikus pasiruošęs velniui sielą parduoti. 

Nežemiškieji taip pat ne be trūkumų: aitvaras tėra įkyrus, nuo šeimininko priklausomas padaras, o klastingą 

ar ilgadantę šmėklą žmogus pajėgus įveikti išmone bei gudrumu. O kokia istorija be meilės, juolab jei ši be 

atsako? Apie tai gal reikėtų paklausti paties jaujininko. 

 

Andrus Kivirähk (g. 1970 m.) – estų prozininkas, dramaturgas ir scenaristas. Įvairiažanrė rašytojo kūryba 

apdovanota daugybe literatūrinių premijų, virtusi spektakliais ir televizijos serialais. Jis itin vertinamas už 

nutrūktgalvišką vaizduotę, taiklią ironiją ir netikėtas etninės kultūros, folkloro, estų istorijos interpretacijas, 

atmieštas tamsoku humoru. 2020 m. lietuviškai pasirodęs romanas „Žmogus, mokėjęs gyvačių 

kalbą“ (Mees, kes teadis ussisönu) žaibiškai pelnė skaitytojų simpatijas. „Jaujininkas“ (Rehepapp ehk 

November) – ne mažiau kultinis romanas Estijoje, jo motyvais sukurtas filmas „Lapkritis“ (November, rež. 

R. Sarnet, 2017). 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.patogupirkti.lt/knyga/zmogus-mokejes-gyvaciu-kalba.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/zmogus-mokejes-gyvaciu-kalba.html


Meg Wolitzer 

Žmona 

 

 
 

Žymus rašytojas Džozefas Kestlmanas visą gyvenimą siekė prestižinio literatūros apdovanojimo. Ir štai 

išsvajotoji diena išaušo. Pekeliui į Helsinkį, kur vyks teikimo ceremonija, jo žmona Džoana apsisprendžia, 

kad atėjo metas skyryboms. Kodėl jų rami santuoka pasiekė lūžio tašką kaip tik tuomet, kai Džo atsidūrė 

šlovės viršūnėje? 

 

New York Times bestselerių autorė Meg Wolitzer pasakoja apie svaigiu įsimylėjimu prasidėjusį ir keturis 

dešimtmečius trukusį dviejų žmonių ryšį. Žmona užmerkdavo akis prieš vyro nusižengimus, visokeriopai 

rėmė jo siekį tapti garsiu rašytoju, o apie prestižinę premiją svajojo ne mažiau nei jis pats. Vyras, regis, taip 

pat nestokojo meilės žmonai. Tik ar išties viskas buvo taip, kaip turėtų būti? 

 

„Su lengva ironijos gaida Wolitzer veda skaitytoją iki pat netikėto posūkio knygos pabaigoje.“ 

 Entertainment Weekly 

 

Pagal šią knygą sukurtas filmas „Žmona“, atnešęs „Auksinio gaublio“ apdovanojimą Džoanos vaidmens 

atlikėjai Glenn Close. 

 

 

 

 

 

 

 



Abby Jimenez 

Iš skirtingų pasaulių 

 

 
 

Geriausio romano nominacija 

 

Po netikėtų lažybų Aleksis Montgomeri pasaulis apvirsta aukštyn kojomis. Dėl to kaltas dailidė Danielis 

Grantas – visiška rafinuotos miestietės Aleksis priešingybė. Ir vis dėlto tarp jų užgimsta nenugalima trauka. 

Nors įtakingi ir turtingi tėvai reikalauja, kad Aleksis tęstų pasaulinio garso chirurgų šeimos dinastijos 

tradiciją, Aleksis nesivaiko nei garbės, nei šlovės. Ir kiekvieną akimirką, kurią praleidžia su Danieliu jo 

mažyčiame gimtajame miestelyje, ji atranda, kas iš tikrųjų yra svarbu. Tačiau leisti, kad jų santykiai iš 

trumpalaikio romano virstų rimtesniais, reikštų nusigręžti nuo šeimos ir atsisakyti galimybės dirbant 

greitosios pagalbos gydytoja padėti tūkstančiams žmonių. 

Įsileisti Danielio į savo pasaulį neįmanoma, tačiau ne mažiau sunku atsisakyti ir laimės, kurią su juo atrado. 

 

„Rinkitės „Iš skirtingų pasaulių“, jei ieškote pakylėjančio, užburiančio, gerą nuotaiką žadančio, romantiško 

skaitinio ir gražaus priminimo, kad visada turėtume stengtis gyventi tokį gyvenimą, kuris mums neša 

daugiausia laimės.“ 

Ali Hazelwood, New York Times bestselerio „The Love Hypothesis“ autorė 

 

„Abby Jimenez – tikras talentas.“ 

Emily Henry, New York Times bestselerio „Vasaros romanas“ autorė 

 

„Tikras romantiško džiaugsmo įsikūnijimas... Ši knyga – emocinė patirtis, kuri atitiks visus romanų gerbėjų 

lūkesčius.“ 

Kirkus Reviews 

 

„Daugiasluoksnis, sielą paliečiantis romanas... Jimenez sumaniai sprendžia socialinių klasių skirtumų 

problemą ir charizmatiškus antraplanius personažus kuria taip pat detaliai, kaip ir kerinčius pagrindinius 

veikėjus. Rezultatas – emocingi amerikietiški kalneliai, besisukantys apie galios suteikiančią meilę.“ 

Publishers Weekly, žvaigždutėmis įvertinta apžvalga 



Colleen Hoover 

Bjauri meilė 

 

 
 

Teitė Kolins, sutikusi oro linijų pilotą Mailsą Arčerį, nemano, jog patirs meilę iš pirmo žvilgsnio. Net 

nepasakytum, kad jie draugai. Teitę ir Mailsą sieja tik viena – nenuginčijama fizinė trauka. Regis, abiem to 

ir užtenka: jis nenori rimtų santykių, o ji neturi laiko meilei. Viskas klostysis puikiai, jei tik Teitė laikysis 

dviejų Mailso taisyklių: jokių klausimų apie praeitį, jokių lūkesčių ateičiai. 

Tačiau neilgai trukus abu supranta: širdis ne taip lengvai paklūsta protui, pažadai dažnai būna sulaužomi, 

taisyklių ne visuomet laikomasi, o meilė... gali būti bjauri. 

Jausminga, sudėtinga ir itin realistiška istorija „Bjauri meilė“, pasižyminti Colleen Hoover gebėjimu, regis, 

paprastoms, kasdienėms akimirkoms suteikti emocinės jėgos. 

 

„C. Hoover nepriekaištingai sukuria jaunų suaugusiųjų pasaulį: jame du žmonės kopia karjeros laiptais ir 

atranda brandžią meilę.“ 

Booklist 

 

„New York Times“ bestselerių autorė Colleen Hoover (Kolyn Hūver, gim. 1979) iš pradžių dirbo socialine 

darbuotoja, vėliau pasuko rašytojos keliu ir sulaukė didelės sėkmės visame pasaulyje. Autorės romanai „Mes 

dedame tašką“, „Mes pradedame iš naujo“, „Ką praleidau, kol miegojai“ ir „Veritė“ subūrė milžinišką 

gerbėjų ratą ir Lietuvoje. Nors „Bjauri meilė“ pirmąsyk pasirodė 2014 m., aistringa Teitės ir Mailso meilės 

istorija iki šiol išlieka vienu skaitomiausių ir mylimiausių rašytojos kūrinių. 

 

 

 

 

 

 

https://www.patogupirkti.lt/knyga/mes-dedame-taska.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/mes-dedame-taska.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/mes-pradedame-is-naujo.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/ka-praleidau-kol-miegojai.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/verite.html


Paulo Coelho 

Lankininkas 

 

 
 

Naujoji Paulo Coelho knyga „Lankininkas“ – įkvepianti istorija apie jauną žmogų, siekiantį pasisemti 

vyresniojo patirties, ir apie ilgaamžes gyvenimo pamokas. Su jam būdinga išmintimi, Paulo Coelho primena, 

kad žmogaus gyvenimas be tikslo yra bereikšmis, veiksmai ir sielos šauksmas – neatsiejamai susiję, o 

gyvenimas, kurį kiekviename žingsnyje lydi atstūmimo ar nesėkmės baimė, skurdina. 

 

„Lanko kelias – džiaugsmo ir užsidegimo, tobulėjimo ir klaidų, technikos ir įkvėpimo kelias. 

O visa tai patirsi tik leisdamas savo strėles.“ 

 

Paulo Coelho laikomas vienu įtakingiausių mūsų laikų rašytojų, jo knygos išleistos daugiau nei 170 šalių, 

išverstos į 88 kalbas, jų parduota daugiau nei 320 milijonų egzempliorių. Jis yra daugybės pasaulinių 

bestselerių, įskaitant vienos įspūdingiausių šiuolaikinės literatūros knygų, – „Alchemiko“ autorius. Nuo 

2002 m. Brazilijos literatūros akademijos narys, 2007 m. tapo Jungtinių Tautų Taikos pasiuntiniu. 2009 m. 

pelnė Gineso pasaulio rekordą kaip į daugiausia užsienio kalbų išverstos knygos („Alchemikas“) autorius. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.patogupirkti.lt/knyga/alchemikas.html


Haruki Murakami 

Mylimoji Sputnik 

 

 
 

„Kodėl visi turi būti tokie vieniši, pamaniau. <...> Pasaulyje gyvena tiek žmonių, kiekvienas jų jaučia ilgesį, 

ieško kitų ir vis dėlto nuo jų atsiriboja. Kam? Ar šita planeta sukasi varoma žmonių liūdesio?“ 

 

K. pamilsta savo geriausią draugę Sumirę, kuri labiau už viską – net meilę – trokšta tapti rašytoja. Tačiau 

Sumirė, sutikusi vyresnę moterį Miū ir karštai ją įsimylėjusi, supranta, kad žodžiai ima jos nebeklausyti, ji 

nebegali rašyti. 

Sumirė su Miū išvyksta į nedidelę, ožkų pilną Graikijos salą. Netrukus K. pasiekia žinia, kad Sumirė 

paslaptingai dingo. K. ima jos ieškoti, o naktimis jį kankina keisti sapnai ir vizijos... 

 

„H. Murakami turi neprilygstamą dovaną psichologines metaforas paversti slėpiningais pasakojimais.“ 

New York Times Book Review 

 

Haruki Murakami (Harukis Murakamis, gim. 1949) – vienas populiariausių šiuolaikinių japonų rašytojų, 

dėl kinematografinio stiliaus ir muzikalumo neretai vadinamas japoniškuoju literatūriniu Davidu Lynchu. 

Rašytojas apdovanotas daugeliu literatūros premijų, tarp jų – Franzo Kafkos apdovanojimu. Jo kūryba 

vertinama ir interpretuojama itin skirtingai: ji priskiriama net prie fantastinių ar mitologinių kūrinių, 

alegorinių pasakojimų, antiutopijų. H. Murakami braižas lyginamas su Kōbō Abe, J. L. Borgeso, K. 

Vonneguto, M. Pavićiaus tekstų braižu. „Mylimoji Sputnik“ – vienas skaitomiausių autoriaus romanų, gili 

meditacija žmogaus vienatvės ir ilgesio tema. 

 

 

 

 

 

 



Haruki Murakami 

Pernakt 

 

 
 

„Pasaulyje, žinok, yra dalykų, kuriuos tegali padaryti vienas, ir yra dalykų, kuriuos tegali padaryti dviese. 

Svarbu juos teisingai suderinti.“ 

 

Rudens naktis Tokijuje. Gaudžia rimstantis miestas. Jausmingas vidurnakčio džiazas. Pasiklydusios sielos 

kiaurą naktį braido gatvėmis, rymo kavinėse, repetuoja rūsiuose, lankosi viešnamiuose ir giliai, labai giliai 

miega... Nes „vidurnaktį laikas teka kitaip“. Nes sąmonė tarsi pritemusi. Bet ar tai, kas skendi tamsoje, – ta 

pati spalvinga mūsų kasdienybė? Ar nakties monai, viliojantys jaukumu ir artumu, – tikroji realybė? 

 

„Karčiai saldus romanas, įtiksiantis net išrankiausiam literatūriniam skoniui... H. Murakami kūryba mums 

primena, kad pasaulis platus, mitai – universalūs, o kol miegame, gyvenimas juda paslaptingais ir 

neįmanomais nuspėti keliais.“ 

San Francisco Chronicle 

 

Haruki Murakami (Harukis Murakamis, gim. 1949) – vienas populiariausių šiuolaikinių japonų rašytojų, 

dėl kinematografinio stiliaus neretai vadinamas japoniškuoju literatūriniu Davidu Lynchu. Rašytojas 

apdovanotas daugeliu literatūros premijų, tarp jų – Franzo Kafkos apdovanojimu. Jo kūryba vertinama ir 

interpretuojama itin skirtingai: ji priskiriama net prie fantastinių ar mitologinių kūrinių, alegorinių 

pasakojimų, antiutopijų. H. Murakami braižas lyginamas su Kōbō Abe, J. L. Borgeso, K. Vonneguto, M. 

Pavićiaus tekstų braižu. Daugelis jo kūrinių įkvėpti muzikos. Štai ir romano „Pernakt“ (After Dark) 

pavadinimas – nuoroda į autoriaus mėgstamo džiazo klasikos kūrinį „Five Spot Afterdark“, pernakt 

vedžiojantį veikėjus vienatvės labirintais. 

 

 

 

 



John Marrs 

Vienintelis 

 

 
 

USA Today bestseleris 

 

Wall Street Journal geriausia 2018 metų mokslinės fantastikos knyga 

 

Ką jūs pasirengę padaryti, kad rastumėte savo Vienintelį? 

 

Pakanka paprasčiausio DNR testo. Tiesiog išsiunčiate seilių mėginį ir netrukus jums ras tobulą partnerį – 

jums skirtą genetinį vienintelį. 

Būtent tai žadėjo programėlė „Rask DNR porą“. Prieš dešimtmetį ši kompanija paskelbė, kad atrado geną, 

kiekvieną iš mūsų suporuojantį su artima siela. Nuo to laiko milijonai žmonių visame pasaulyje rado savo 

antrąsias puses. Bet atradimas turėjo ir neigiamą pusę: testų rezultatai išardė nesuskaitomą daugybę 

santykių, sunaikino tradicinį pasimatymo, romantikos ir meilės suvokimą. 

Ir štai dabar penki labai skirtingi žmonės gavo pranešimus, kad jiems rasta pora. Visi jie pasirengę susitikti 

su savo vienintele tikrąja meile. Bet atomazga „ilgai ir laimingai“ garantuota ne visiems, nes kiekvienas 

išrinktasis turi savo paslapčių. Ir jos viena už kitą labiau pribloškiančios... 

„Vienintelis“ išgarsėjo Didžiojoje Britanijoje tiesiog skaitytojams dalinantis įspūdžiais. Tai knyga, 

parodanti, kad netgi paprasčiausi atradimai gali privesti prie itin sudėtingų pasekmių. 

 

„Jeigu jau atsivertėte šį įtraukiantį trilerį, vargu ar pavyks jį atidėti į šalį.“ 

AARP 

 

„Būsite priblokšti kiekviename puslapyje.“ 

Wall Street Journal 

 

 

 



Katherine J. Chen 

Žana 

 

 
 

„Aš vis galvojau: kaip moteris galėtų atkeršyti, kaip galėtų sulaukti teisingumo? Nes negalime vien tik 

melstis. Negaliu pakęsti motinos maldų. Mes negalime tik laukti ir nieko nedaryti. Aš taip negyvensiu – 

nebegyvensiu.“ 

1422 m. Šimtamečio karo su Anglija alinama Prancūzija patiria vieną gėdingą pralaimėjimą po kito, o 

skurdžiame Domremi kaimelyje dešimtmetė Žana renka akmenis ir stebi vietos berniūkščių kovas. Nors 

sunkia kietaširdžio tėvo Žako d’Arko ranka auklėjama mergaitė yra ne pagal metus aukšta, tvirta ir 

užsispyrusi, bet berniukai nepriima jos į savo būrį – juk mergaitėms peštis nevalia. 

Po kelerių metų plėšikaujančių anglų karių būrys sudegina kaimą ir atima iš mergaitės visa, kas jai 

brangiausia. Žana kreipiasi į Dievą – vardija jam savo priešus ir prisiekia atkeršyti. Įgavusi neįtikėtinos 

jėgos ir ištvermės, Žana meta iššūkį tradicijoms ir paima į rankas kalaviją. Garsas apie Dievo palytėtą 

mergelę pasiekia patį Prancūzijos karalių Karolį VII. Priešų spaudžiamas dofinas patiki, kad Žanai skirta 

išgelbėti karalystę nuo pražūties. Jis duoda jai savo kariuomenę ir išlydi į anglų apsiaustą Orleaną. Čia ir 

prasideda stebuklingoji Žanos d’Ark istorijos dalis. 

Pasakojimai apie Orleano mergelę jau daugiau nei šešis šimtmečius žavi, stebina ir verčia abejoti. Kas iš 

tiesų buvo ši mergina? Karė? Eretikė? Šventoji? Apie jos gyvenimą, žygdarbius ir mirtį parašyta tūkstančiai 

knygų, tačiau tik Katherine J. Chen mitais ir legendomis apipintą Žaną pavaizdavo kaip moterį iš kūno ir 

kraujo – nesutramdomą, nepalaužiamą ir nepakartojamą. 

Romanas „Žana“ – tai epinis pasakojimas apie jėga ir nuovoka stipriausius vyrus bei žymiausius riterius 

pranokusią, mūšio lauke negailestingai priešus triuškinusią, bet savo keršto aistros taip ir nepasotinusią 

ypatingą merginą. Vienų dievinama, kitų nekenčiama, svaiginančiu greičiu pasiekusi šlovės zenitą ir 

palikusi istorijoje neišdildomą pėdsaką, Žana d’Ark dar niekada nebuvo tokia tikroviška, natūrali ir 

žmogiška, kaip šiame istorinės fantazijos šedevru tituluojamame Katherine J. Chen kūrinyje. 

 

 

 



Santa Montefiore 

Lauk manęs 

 

 
 

Išskirti karo, suvesti meilės. 

 

„Lauk manęs“ – naujas, įtraukiantis, tikrais įvykiais paremtas romanas apie nemirštančią meilę ir 

neįtikėtinas paslaptis. 

 

Rupertas pažadėjo sugrįžti, Florencijai tereikėjo jo laukti. 

 

Kornvalis, 1944 metai 

Rupertas Dešas paskelbtas dingusiu be žinios, tikriausiai žuvusiu Arnhemo mšyje. Priblokšta jo žmona 

Florencija negali susitaikyti, kad Rupertas visiems laikams pasitraukė iš jos gyvenimo, todėl senoje knygoje 

radusi paslėptą eilėraštį, pavadintą „Lauk manęs“, patiki, kad tai jos vyro siųstas ženklas. Pažadas, kad 

Rupertas grįš pas ją. 

 

Londonas, 1988 metai 

Maksą nuo pat vaikystės persekioja besikartojantis košmaras. Sapne siaučia karo chaosas, ir jis kiekvieną 

kartą pabunda išpiltas prakaito, iš siaubo besidaužančia širdimi. Vedamas žūtbūtinio troškimo suprasti, 

kodėl jį persekioja tokios šiurpios vizijos, Maksas leidžiasi į kelionę, kuri nuveda jį į Kornvalį, vyro vardu 

Rupertas Dešas gimtinę. 

 

Melburnas, 1995 metai 

Florencija gauna laišką nuo gyvenime nematyto vyro iš kito pasaulio krašto. Nepažįstamasis rašo, kad 

prisimena ankstesnį, kito žmogaus, gyvenimą. Ar jis gali būti tas, kurio Florencija laukė penkiasdešimt 

vienus metus? 

 

Santa Montefiore, rašytojos karjerą pradėjusi 2001-aisiais, kasmet išleidžia po naują knygą. Jos romanai 

išversti į 25 pasaulio kalbas, jų parduota daugiau nei 6 mln. egzempliorių. Lietuviškai išleista keliolika 



rašytojos romanų: „Sodininkas iš Prancūzijos“, „Dvasių medis“, „Čia ir dabar“, „Slaptos valandos“, „Italė 

Brukline“ ir kt. 

 

„Paremtas tikra istorija, sujungiančia skirtingus laikus ir žemynus šis nuostabus romanas visiškai užburia.“ 

My Weekly 

 

„Užburiantis, įtikinamas ir labai romantiškas pasivažinėjimas amerikietiškais kalneliais.“ 

Daily Express 

 

„Niekas nesugeba parašyti tokių romanų, kuriuose būtų tiek daug meilės, kaip Santa Montefiore.“ 

Jojo Moyes 

 

 

 

 

 

 

Silvia Moreno-Garcia 

Daktaro Moro duktė 

 

 
 

Apie pasaulį už Jaksaktūno ribų Karlotė neišmanė nieko. Ji niekada nebuvo niekur išvažiavusi. 

 

1871-ieji. Atokiose Jaksaktūno džiunglėse daktaro Moro – genijaus, o gal bepročio – laboratorijoje gimsta 

gyvūno ir žmogaus mišrūnai. Ištrauktiems iš stiklinių inkubatorių padarams lemta gyventi iš anksto nulemtą 

gyvenimą ir paklusti šeimininkui. Šis eksperimentas – pono Lisaldės dosniai remiamas projektas, leisiantis 

pakeisti nepaklusnius plantacijų darbininkus. 

https://www.patogupirkti.lt/knyga/cia-ir-dabar.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/slaptos-valandos.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/itale-brukline.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/itale-brukline.html


Lisaldės atsiųstas rančos majordomas Montgomeris viliasi, kad ši nuošali bauginanti vieta, kurioje dirbti 

teks viską, padės užgyti nelaimingos meilės paliktoms žaizdoms. Bet ir čia pasaulis kandžiojasi, tad 

skausmui malšinti vyras griebiasi alkoholio. Pats Jaksaktūnas – nuodėmingas, džiunglėse tūno pavojai, o 

Montgomerio ramybę dar drumsčia ir daktarui Moro laboratorijoje padedanti šiojo gražuolė duktė Karlotė. 

Karlotė – Jaksaktūno deimantas. Tyros širdies, aštraus proto mergina, per savo gyvenimą nė karto neiškėlusi 

kojos už rančos vartų, pasaulį įsivaizduoja tik tokį, apie kokį skaitė tėvo duotose knygose. Iki tos dienos, kai 

į džiungles atvykęs Lisaldės sūnus Eduardas pakursto merginos norą ne tik pažinti platųjį pasaulį, bet ir 

karštai įsimylėti. Eduardo pasirodymas sužadina merginos giliausius jausmus ir sudrebina stabilų šių namų 

pamatą. 

 

„Meksikos gotikos“ autorė dar sykį įrodo savo genialumą kūryboje derindama šių laikų politinį 

sąmoningumą su šiurpios gotikinės romantikos patrauklumu.“ 

The Guardian 

 

Silvia Moreno-Garcia (Silvija Moreno-Garsija, g. 1981) – Kanadoje gyvenanti meksikiečių kilmės 

rašytoja, sulaukusi tarptautinio pripažinimo už romanus („Locus“, „World Fantasy Award“ premijos), tarp 

kurių – ir Lietuvos skaitytojų pamėgtas romanas „Meksikos gotika“ (2021 m.). Autorės kūryboje gausu 

fantastikos, siaubo ir magiškojo realizmo elementų, savo pasakojimuose ji geba sklandžiai jungti kultūrinius 

ir istorinius aspektus. „Daktaro Moro duktė“ – antrasis autorės romanas lietuvių kalba. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.patogupirkti.lt/knyga/meksikos-gotika.html


Kelly Rimmer 

Našlaitė iš Varšuvos 

 

 

 
Naujas bestselerių autorės Kelly Rimmer romanas „Našlaitė iš Varšuvos“ apie meilę ir pasiaukojimą, 

įkvėptas tikros istorijos apie lenkų pasipriešinimo judėjimo veikėją Ireną Sendler, kurios narsa ir gebėjimas 

sutelkti žmones per Antrąjį pasaulinį karą padėjo išgelbėti daugiau nei 2500 žydų vaikų. 

 

1942-aisiais jaunoji Elžbieta Rabinek saugiai gyvena savo namuose Varšuvoje, nors ir jausdama, kad už 

buto sienų tvenkiasi tamsūs debesys. Jai atgrasūs gatvėmis patruliuojantys vokiečiai, primetantys savo 

įsakymus, tačiau mergina niekad nesusimąstė apie tai, kas vyksta už geto sienų, kur gyvena jos kaimynai 

žydai. Ir tik susipažinusi su medicinos seserimi Sara ji įsitraukia į pavojingą, bet drąsos ir heroizmo pilną 

pasaulį. Abi moterys turi teisę patekti į geto teritoriją, todėl stengiasi iš mirties nagų ištraukti kuo daugiau 

vaikų... 

Gelbėdama mažuosius, Elžbieta pamato tikrąsias karo baisybes ir kasdien susiduria su nepakeliama tėvų 

dilema: atiduoti savo vaiką mylinčioms šeimoms už geto ribų ar regėti, kaip jis miršta nuo bado ir išsekimo. 

Per vieną tokių operacijų moterys susipažįsta su Gorkų šeima, mėginančia bet kokia kaina išgelbėti savo 

naujagimę dukterį. Tačiau paaugliui sūnui Romanui Gorkai tai tampa paskutiniu lašu ir taip perpildytoje 

kančių taurėje – jis sukyla prieš neteisybę, pastatydamas į pavojų Elžbietą ir jos šeimą. Bet ar žiaurūs likimo 

vingiai gali pažaboti netikėtai užsimezgusią meilę ir beatodairišką laisvės siekį? 

Įvairialypę nacių ir sovietų prievartą atskleidžiančiame romane išryškėja žinutė, kad gyventi ir taikiai kovoti 

už gyvenimą visada verta, nepaisant siaubingų išbandymų ir kitų žmonių žiaurumo. 

 

„Įstabus ir turiningas romanas apie nepalaužiamą, viską ištveriančią meilės jėgą.“ 

Kristin Harmel 

 

Kelly Rimmer (g. 1980) – istorinių romanų autorė iš Australijos, kurios knygos išverstos į daugybę kalbų ir 

parduodamos milijoniniais tiražais visame pasaulyje. Jos kūriniai puikavosi tokiuose bestselerių sąrašuose 

kaip The New York Times, Wall Street Journal ir USA Today. 



Juliet Blackwell 

Šampanės vynuogynai 

 

 
 

Knygoje kaip gyvenime – liūdesys ir laimė eina greta, o gyvenimo kelyje lydi bei palūžti neleidžia nuoširdūs 

draugai ir artimos sielos. 

 

„Šampanės vynuogynai“ - nuostabus pasakojimas apie atkaklumą ir švelnumą, šiltą žmonių tarpusavio ryšį 

bei drąsą mylėti po netekties. 

 

1916-ieji, Prancūzija. Nenutrūkstama vokiečių artilerija suginė Šampanės regiono gyventojus į rūsių 

prieglobstį. Tačiau gyvenimas nesustojo: drąsios ir ryžtingos moterys, naktimis palikusios saugią priebėgą ir 

nurinkusios saldžiųjų vynuogių derlių, toliau gamina šampaną. Vis dėlto putojantis gėrimas – ne vienintelė 

šių vėsių, tamsos gaubiamų rūsių saugoma paslaptis... 

Prabėgus daugybei dešimtmečių, darbdavys išsiunčia Rozaliną Akostą į Šampanės regioną pasirašyti 

sutarčių su keletu šampano namų. Nors, tiesą sakant, Rozalinos nedomina nei šampanas, nei Prancūzija. Po 

netikėtos vyro mirties moteris ne tik neteko gyvenimo džiaugsmo, bet ir noro imtis kokios nors veiklos. Vis 

dėlto, kai atsitiktinai į rankas patenka pluoštelis Pirmojo pasaulinio karo laikus menančių laiškų, Rozalina 

įsitraukia į kadaise Šampanės požemiuose virusį gyvenimą ir priartėja prie dešimtmečių dulkėse nugulusios 

paslapties... Kas žino, galbūt ir pati ras būdą, kaip vėl pamilti gyvenimą? 

 

 

 

 

 

 

 



Lisa Scottoline 

Ištikimybė 

 

 
 

Bestselerių autorė Lisa Scottoline pristato romaną „Ištikimybė“ – Sicilijos mafijos priešaušryje 

besirutuliojantį jausmingą, įvykių kupiną epą apie meilę ir teisingumą. Nusikelkite į stulbinamo laukinio 

grožio salą, Viduržemio jūros brangakmenį, kur veši citrinmedžių giraitės, patiekalai tirpsta burnoje, o viską 

apraizgiusi gili korupcija. 

 

Frankas Fjorvantis – išvaizdus citrinų augintojas, daugelį metų plušantis barono Cito ūkyje. Frankas svajoja 

apie savo citrinmedžių sodą, tačiau griežta Sicilijos klasių sistema gniuždo jo siekius. Užsispyręs susikurti 

gerą ateitį Frankas ryšis viskam, kad įrodytų šeimininkui savo ištikimybę. Tačiau barono Cito paprašytas 

pagrobti mažą berniuką, vyras priima sprendimą, amžiams pakeisiantį jo gyvenimą – ir visos Sicilijos 

istoriją. 

Gaetanas Katalanas – jaunas teisininkas idealistas, atsidavęs teisingumui visa širdimi. Jis priklauso Beati 

Paoli, iš tiesų egzistavusiai slaptai aristokratų draugijai, tiriančiai nusikaltimus Palerme, mieste, kuriame 

klesti korupcija. Gaetanas pasiryžta surasti berniuką ir nubausti pagrobėją, tačiau ši misija nuveda jį į vietas, 

kur kas šiurpesnes, nei jis galėjo įsivaizduoti. 

Pagrobtasis Dantė užauga nežinodamas nei savo pavardės, nei istorijos, abejodamas savo sveiku protu. 

Vieną dieną jis susipažįsta su Liučija, mergina, slegiama tragiškos praeities šešėlio. Jie įsimyli ir leidžiasi į 

Dantės tapatybės paieškas. 

Mafaldą Pankari nelaimė užklumpa nė nespėjusią pasidžiaugti naujagime Liučija. Alfredas D’Antonijus, 

atsiskyrėlis ožkaganys, gyvena apimtas nuolatinės baimės, nes yra paskutinis Sicilijos žydas. 

Susipynę skirtingų veikėjų likimai paverčia „Ištikimybę“ nepaprastu pasakojimu apie gėrio ir blogio kovą, 

kupinu kvapą gniaužiančių siužeto posūkių, atvedančių prie įspūdingos pabaigos. 

Ištikimybė gali išgelbėti – arba pražudyti. 

 



Mindaugas Milinis 

Smogiko išpažintis. Sukurta remiantis tikra specialiojo bolševikų agento žudiko istorija 

 

 
 

„Smogiko išpažintis“ - romanas, sukurtas remiantis tikra specialiojo bolševikų agento žudiko istorija. 

 

„Perskaitęs Gerhardo Bėgeleino bylą, supratau, kokia ši istorija spalvinga. Tai tikrai ne šviesus kovotojo 

paveikslas. Matyt, šėtonas jam pažadėjo kažką tokio, už ką jis sutiko parduoti savo sielą“, – Mindaugas 

Milinis. 

 

Karjeristas, išdavikas, psichopatas, atstumtasis. Jis vilki Lietuvos partizanų uniformą. Kalba ir elgiasi kaip 

partizanas. Įsilieja į jų gretas, įgyja pasitikėjimą ir... klastingai juos žudo. Infiltruotų smogikų ranka 

nesudreba net išvydus maldaujančias vaiko ar moters akis. 

Tikrais įvykiais pagrįstoje knygoje pasakojama vokiečio Gerhardo Bėgeleino, specialiojo agento Klevo, 

istorija. 

Kaip vokietis galėjo tapti smogiku? Juk jaunuolio laukė puiki vermachto karininko karjera. 1941 m. lapkritį 

jis dalyvavo mūšiuose dėl Maskvos, buvo sužeistas. Pagijęs paskirtas į „Vokiečių Arabijos legioną“ ir su juo 

išsiųstas į Persiją. Tačiau po katastrofa vokiečiams pasibaigusio Stalingrado mūšio teko grįžti į dabartinės 

Ukrainos teritoriją. Paskui – tarnyba Kroatijoje, puskarininkių kursai Kiustrine, gautas oberfendricho 

laipsnis, konfliktas su buvusiais sąjungininkais italais, desantas jūra į Sardiniją ir galiausiai – į Rytų Prūsiją. 

Kas lėmė, kad galėjęs tapti karininku jaunuolis virto smogiku? Ir kas atsitiko Mėmelyje, kad belaisviu 

susidomėjo pats MGB specialiosios paskirties 2N skyrius? 

 

Mindaugas Milinis - klaipėdietis, istorinių knygų apie partizaninį pasipriešinimą ir Afganistano karą 

autorius, istorinės studijos apie mūšius dėl Klaipėdos (Mėmelio) 1944-1945 m. bendraautoris. 

 

 

 

 



Sarah J. Maas 

Stiklo sostas 

 

 
 

Skaitytojams nuo 14 metų. 

 

Nauja nuožmi ir kvapą gniaužianti serija, pakerėsianti „Dyglių ir rožių dvaro“ gerbėjus. 

Į pilį karalystėje, kurioje nelikę magijos, iškviečiama žudikė. Ji nekenčia žiauraus karaliaus, valdančio iš 

savo stiklo sosto, bet atėjo ne nužudyti jį, o išsikovoti sau laisvę. Jei varžybose nugalės dvidešimt tris 

žudikus, vagis ir karius, ji bus paleista iš kalėjimo ir galės eiti karaliaus kovotojos pareigas. 

Jos vardas Selena Sardotjen. 

Karūnos paveldėtojas princas ją provokuos, sargybos kapitonas – saugos, o princesė iš tolimos šalies su ja 

susidraugaus. Netrukus Selena pasijus atsidūrusi meilės trikampyje – jos palankumo trokš du be galo 

skirtingi ir verti dėmesio vaikinai... bet pirmiausia ji turės kovoti. Pilyje gyvena blogis. Kai Selenos 

konkurentai vienas po kito paslaptingai miršta, Selenos kova už laisvę tampa įnirtinga ir žūtbūtine kova dėl 

išlikimo. Ji turi sunaikinti blogį, kol jis nesunaikino viso pasaulio. 

„Stiklo sostas“ yra pirmoji prikaustančios ir nuožmios knygų serijos dalis, jau pakerėjusi daugybę 

skaitytojų pasaulyje. 

 

„Privaloma perskaityti fantastikos ir nuotykių mėgėjams.“ 

USA TODAY. 

 

Sarah J. Maas – amerikiečių autorė, išgarsėjusi kraują ir fantaziją kaitinančiomis fantastinėmis knygomis 

jaunimui. Dauguma jos knygų tapo tarptautiniais bestseleriais, ypač didelio skaitytojų dėmesio sulaukė serija 

„Dyglių ir rožių dvaras“, dar žinoma „Užkerėto dvaro“ pavadinimu. 

 

 

 

 

 



Elisabeth Asbrink 

Apleistumas 

 

 
 

„Apleistumas“ – tai daugiasluoksnis autobiografinis romanas, liudijantis Elisabeth Åsbrink troškimą 

įvardyti apleistumo pojūtį, kuris ją lydėjo per visą gyvenimą tarsi šešėlis. 

Pasakotoja su didele empatija gvildena savo šeimos paslaptis, meilės ir emigracijos temas. Ritą, Sally ir 

Katherine – trijų kartų moteris – slėgė ta pati našta. Salonikuose, Londone ir Stokholme – visur panašios 

bėdos trukdė jos šeimai gyventi. O galbūt apleistumo šaknys slypi dar giliau? 

Sekdama žydų išvarymo iš Ispanijos pėdsakais XIV ir XV amžiuose, romano autorė išnarplioja daugybę 

neapykantos, melo ir tabu gijų. Ji jautriai paliečia kasdienius ir dramatiškesnius XX amžiaus išgyvenimus ir 

įvykius. „Tiek metų gyvenau tarsi dykumos saloje, lyg būčiau visiškai viena, lyg neturėčiau nei giminių, nei 

istorijos, nei nieko. Tam tikra prasme parašiau šią knygą, kad pamatyčiau: ar ten kas nors yra? Sekiau savo 

šeimos istorijos gijas ir kartu bandžiau sukurti šeimą.“ 

 

Elisabeth Åsbrink yra rašytoja ir žurnalistė, analizuojanti atminties ir užmaršties temas. Savo darbuose ir 

knygų apžvalgose, spausdinamose tiek Švedijos, tiek Danijos spaudoje, ji koncentruojasi į Antrojo 

pasaulinio karo įtaką šių laikų žmonėms. Elisabeth Åsbrink knygos išleistos daugiau nei 20 šalių. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Asa Hellberg 

Sveiki atvykę į „Flanagans“ 

 

 
 

Sveiki atvykę į septintojo dešimtmečio Londoną! 

 

Švedė Linda Lansing paveldėjo Londono viešbutį „Flanagans“, kuriame mėgsta apsistoti aristokratai ir 

turtingi verslininkai. Krištoliniai sietynai, brangūs kilimai, medžiu išpuoštos sienos – viskas čia alsuoja 

prabanga ir išskirtinumu. Kvietimas į viešbučio vadovės rengiamus legendinius vakarėlius – aukštuomenės 

prestižo reikalas. Tik pačiai Lindai nelinksma, nes jos pusbroliai nuolat rezga klastingus planus, kaip ją 

sužlugdyti. Jiems Linda – vis dar ta pati prasčiokė iš Švedijos vakarų pakrantės. 

Apatiniame „Flanagans“ aukšte verda visai kitoks gyvenimas – skurdus ir sunkus. Apie geresnę ateitį 

svajojančios Elinora ir Ema turi kautis dėl visko. Vieną dieną jų kasdienybę aukštyn kojomis apverčia 

dramatiški įvykiai, kuriems Linda lieka neabejinga. 

 

„Sveiki atvykę į „Flanagans“ – dešimtoji Åsos Hellberg knyga. Švedės bestselerių rašytojos, mėgstančios 

vaizduoti stiprių vyresnio amžiaus moterų išgyvenimus, knygos išleistos kone 20 Europos šalių, parduota 

800 000 egzempliorių. 

 

 

 

 

 

 



Nora Roberts 

Tapatybė 

 

 
 

The New York Times populiariausios bestselerių autorės Noros Roberts naujas trileris „Tapatybė“ apie 

vieno vyro šaltakraujišką pagiežą ir vienos moters kovą, siekiant atgauti savo gyvenimą. 

 

Kaip karininko dukrai Morganai Olbrait praeityje ne kartą teko kraustytis iš vietos į vietą, bet galiausiai jai 

pavyko įsikurti Baltimorės priemiestyje. Banko paskolos įmokas susimokėti jai padeda bičiulė Nina, kuriai 

Morgana išnuomojo kambarį savo naujajame name, ir papildomas darbas vakarais vietiniame bare. Tačiau 

po pirmojo vakarėlio savuose namuose, į kurį pasikvietė ir Luką, simpatišką informacinių technologijų 

specialistą, flirtavusį su ja bare, Morganos kruopščiai kurtas pasaulis staiga subyrėjo į šipulius. Išdaužtas 

užpakalinių durų stiklas, dingę pinigai ir papuošalai, pavogtas automobilis ir negyva draugė Nina ant grindų. 

Netrukus paaiškėja siaubinga tiesa: monstrą įsileido pati Morgana. Lukas iš tikrųjų yra beširdis šaltakraujis 

sukčius, vardu Geivinas. Jis taikosi į tam tikro tipo moteris, užvaldo jų turtą ir pasisavina tapatybę, o tada 

įgyvendina pagrindinį savo tikslą — savo aukas nužudo. 

 

FTB agentai Morganai praneša kraują stingdančias naujienas. Nina nebuvo tipinė nusikaltėlio auka. Jis buvo 

nusižiūrėjęs Morganą. Nina tiesiog netinkamu laiku atsidūrė netinkamoje vietoje. O Morganos košmaras dar 

tik prasideda. Netrukus jai nelieka kito pasirinkimo, kaip tik persikelti į savo mamos namus Vermonte. Iš 

paskutiniųjų stengdamasi ten susikurti naują gyvenimą, ji susipažįsta su Mailsu Džeimsonu. Vyras nei 

flirtuoja, nei akivaizdžiai rodo jai dėmesį, o jo šeimos verslas giliai įleidęs šaknis miestelyje. Bet Geivinas 

vis dar laisvėje, vis dar medžioja savo aukas ir nepamiršo tos vienintelės, kuriai pavyko pasprukti. 

 

 

 

 

 



Karma Brown 

Lemtingi mūsų pasirinkimai 

 

 
 

„Lemtingi mūsų pasirinkimai“ - jaudinanti Karmos Brown istorija apie dviejų moterų draugystę ir painius 

žmonių tarpusavio ryšius ir santykius. 

Hana ir Keitė tapo draugėmis po to, kai penktoje klasėje Hana trenkė berniukui, su veidrodėliu žiūrėjusiam 

po Keitės sijonu. Nuo tos akimirkos jos buvo tarsi seserys. Laikui bėgant draugių santykiai tik stiprėjo ir, 

atrodė, kad niekas negali sukliudyti jų draugystei. Tačiau gyvenimas nebūtinai yra sąžiningas ir visiems 

vienodai dosnus. Kai Keitė ir jos vyras Deividas sukuria gražią šeimą ir susilaukia dviejų žavių dukrelių, 

Haną ima graužti pavydas. Hana su vyru Benu metų metus bando susilaukti kūdikio, tačiau galiausiai iš 

gydytojų sužino, kad Hanai niekuomet nepavyks pastoti ir susilaukti kūdikio. Ji visiškai palūžta. Drauge su 

vyru jie ima ieškoti kitokių galimybių turėti vaikelį ir čia ateina Keitės eilė pasiūlyti pagalbą. Keitė pasisiūlo 

Hanai išnešioti jai kūdikį ir netgi panaudoti tam savo kiaušinėlius. 

Abi šeimos su viltimi, susijaudinimu ir dėkingumu pradeda neįpratą kelionę į tėvystę. Tačiau įvyksta baisi 

tragedija, kuri grasina sugriauti viską, ko siekė dvi geriausios draugės... 

Skaudžiai nuoširdus ir tikras romanas „Lemtingi mūsų pasirinkimai“ - tai stipri istorija apie dvi moteris, 

vieną nepaprastą draugystę ir riziką, kuriai mes ryžtamės, kad įgyvendintume savo svajones. 

 

„Brown knyga „Lemtingi mūsų pasirinkimai“ – emocinis smūgis. Tai pagal senas geras tradicijas parašyta, 

ašaras spaudžianti knyga“. 

The Toronto Star 

 

„Lemtingi mūsų pasirinkimai“ kelia skaudžiausius klausimus apie draugystę ir ištikimybę, kai prasideda 

tėviška atsakomybė. Kaip priimti gyvybę ar mirtį nulemiančius sprendimus, kai reikia rinktis tarp 

mylimiausių žmonių? „Lemtingi pasirinkimai“ patiks skaitytojams, kuriems patinka rašytojo Nicholo Sparks 

sentimentaliomis istorijomis, bet mėgsta ir aktualius klausimus, kokius dažnai savo knygose kelia Jodi 



Picoult“. 

New York Journal of Books 

 

„Įtraukianti istorija, plūstanti emocijomis, bet pagrįsta realybe. Turėkite po ranka nosinaičių“. 

Booklist 

 

„Nuo pat pradžių prikaustantis siužetas, kuris antroje knygos pusėje tik sustiprėja. Ši knyga puikiai tiks 

skaitytojams, kurie nesibaimina sunkių moralinių temų“. 

Kirkus Reviews 

 

Karma Brown – kanadiečių rašytoja ir žurnalistė. Debiutavusi su romanu „Eime su manimi“, kuris tapo 

bestseleriu. Šiuo metu jau išleido keturias knygas. Antrasis jos romanas „Lemtingi mūsų pasirinkimai“ taip 

pat sulaukė skaitytojų įvertinimo ir pateko į perkamiausių knygų sąrašus. 

K. Brown su vyru, dukra ir šunimi gyvena prie Toronto, Kanadoje. Ji nuo vaikystės mėgo skaityti ir rašyti, 

kurti istorijas. Kai nerašo ir nedailina savo parašytų knygų, rašytoja dažniausiai bėgioja arba dresuoja savo 

šunį ir leidžia laiką su šeima. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Karen White 

Kalėdos Trado gatvėje 

 

 
 

Man į sprandą kažkas kvėptelėjo šalčiu ir ant rankų pastiro plaukeliai. Įsikabinau į turėklą, pasiruošusi 

neišvengiamam stumtelėjimui į nugarą. Tačiau išgirdau tik moters balsą, jis kiaurai veriančiu, lediniu šalčiu 

pūstelėjo į ausį: „Melas.“ 

Kalėdų dvasia vis labiau skverbiasi į Trado gatvę, tačiau niekaip nesibaigiantis mįslingai atsivėrusios 

vandens talpyklos kasinėjimas, istorinio namo išlaikymas, pasiruošimas šventinei vakarienei ir vis dažniau 

apie save primenantys lankytojai iš Anapus Melanijai Trenholm kelia didžiulį susirūpinimą. 

Maža to, netikėtai pasklidus gandams apie Nepriklausomybės karo lobį, į Melanijos ir Džeko gyvenimą vėl 

sugrįžta amžinasis varžovas Markas Longas, pasiryžęs ne tik surasti paslėptus turtus, bet ir atimti Trenholmų 

namus Trado gatvėje. O šis lobis esą toks vertingas, kad dėl jo buvo nužudytas ir mirė ne vienas žmogus. 

Regis, istorija gali kartotis... Ar Melanijai su Džeku pavyks pirmiems atrasti lobį ir apsaugoti savo namus? O 

gal Markas sunaikins viską, kas jiems brangu? 

 

„Kalėdos Trado gatvėje“ – įtraukianti ir iki širdies gelmių sujaudinanti šventinė dovana Karen White 

gerbėjams. 

 

Karen White (Karen Vait, g. 1964) – JAV rašytoja, daugiau nei 30 bestselerių autorė, jos kūriniai verčiami 

į 15 kalbų. Lietuvių skaitytojai jau pamėgo jos romanus „Stiklo skambesys“, „Prarastos valandos“, 

„Pakrantės medžiai“, „Naktis, kai užgeso šviesos“, „Svajonių medis“, „Paskutinė naktis Londone“, 

„Sugrįžimas namo“, „Po lietaus“. Itin didelio skaitytojų susidomėjimo sulaukė ir JAV Pietų valstijų 

pasakojimo tradicijų ir mistinių paslapčių persmelktos „Trado gatvės“ serijos knygos. „Kalėdos Trado 

gatvėje“ – šeštasis šio ciklo romanas. 

 
 

 

 

 



C. W. Gortner 

Pirmoji aktorė. Dieviškoji Sarah Bernhardt 

 

 
Nesvarbu, kaip būsiu sutikta. Savo jau pasiekiau. Niekas iš manęs to neatims. Kad ir ką apie save išgirsčiau 

po spektaklio, visuomet liksiu Sara Bernar. 

 

Kurtizanės Žiuli Bernar duktė Sara vaikystėje stokojo motinos meilės, bet galiausiai tapo mylimiausia visų 

laikų aktore. Dar būdama devyniolikmete stažuotoja, turėjo palikti vieną geriausių Paryžiaus teatrų ir imtis 

kurtizanės amato. Po meilės romano susilaukusi sūnaus, išdrįso pasirinkti vienišos motinos kelią. Išlikti ir 

žengti pirmyn jai padėjo begalinis noras siekti aktorystės aukštumų bei išskirtinis talentas net 

manieringiausiose to meto klasikinėse pjesėse vaidinti natūraliai, žmogiškai, aistringai. 

Saros Bernar gyvenime netrūko svaiginančių pakilimų ir skausmingų nuopuolių. 1870 metais ji pasiliko 

prūsų apgultame Paryžiuje slaugyti sužeistų karių, vėliau, trokšdama nusimesti teatrinės hierarchijos 

pančius, po gastrolių Londone pasirinko nepriklausomos aktorės kelią – ir, skeptikų nuostabai, tapo pirmąja 

pasaulinio masto teatro žvaigžde. 

XIX a. pabaigoje Saros Bernar talentu žavėjosi milijonai žmonių Europoje bei Šiaurės ir Pietų Amerikose, 

jai lenkėsi karaliai, plojo publika didžiausiuose pasaulio teatruose ir improvizuotose geležinkelio tarpustočių 

scenose. Sarą garbino net tie, kurie negalėjo jos pakęsti. 

Įspūdingais didžiųjų moterų portretais pagarsėjęs amerikietis rašytojas C. W. Gortner romane „Pirmoji 

aktorė“ mus supažindina su nemirtingosios Saros Bernar gyvenimo istorija. Tai atviras ir intymus 

pasakojimas apie moterį, savo neprilygstamu talentu, nepalaužiama dvasia ir ekscentriškumu verta būti 

Dieviškąja Sara. 

 

„<…> C. W. Gortneris skaitytojui pateikia atvirai, sodriai nutapytą pribloškiančios Bernar karjeros ir 

audringo asmeninio gyvenimo paveikslą. Dieviškoji Sara buvo ypatinga moteris, pranokusi savo laikmetį, 

užkariavusi gerbėjų širdis, laužiusi taisykles, reikalavusi daugiau teisių menininkams ir moterims.“ 

Allison Pataki, „New York Times“ bestselerio „Karalienės likimas“ autorė 

 
 

 



Patricia Gibney 

Pavojingos vietos 

 

 
Nieko nėra pavojingesnio nei matytas veidas... 

 

Laidotuvių gedėtojams stovint Ragmalino kapinėse, tylą perskrodžia kurtinantis riksmas. Kapo duobėje guli 

kruvinas jaunos moters kūnas, ir detektyvė Lotė Parker iškviečiama tirti įvykio. 

Žinodama, kad lavonas čia negalėjo ilgai gulėti, Lotė susimąsto, ar tai tik nebus Elizabetos Birn, vos prieš 

keletą dienų dingusios be žinios merginos, kūnas. Vadovaujama naujo viršininko, kuris, regis, nemėgsta 

Lotės, inspektorė stengiasi kuo greičiau išnarplioti abi bylas. 

Ragmaline dingus dar dviem moterims, Lotė su komanda ima nuogąstauti, kad mieste siaučia serijinis 

žudikas. Šie atvejai įtartinai primena prieš dešimtį metų tirtą ir neišaiškintą bylą. Ar gali būti, kad istorija 

kartojasi? 

Kai į tyrimą pradeda kištis žurnalistai, inspektorė pabūgsta, kad žudikas smogs darkart. Ieškodama be žinios 

dingusių moterų, Lotė lenktyniauja su laiku, tačiau žudikas yra arčiau, nei ji mano. Galbūt kitas jo taikinys - 

pati Lotė? 

Jei mėgstate Angelą Marsons, Robertą Bryndzą ir Rachelę Abbott, jums patiks ir šis Patricijos 

Gibney trileris „Pavojingos vietos“, priverčiantis tankiau plakti širdį. Skaitydami „Pavojingas vietas“, 

spėliosite iki pat paskutiniojo puslapio. 

 
 

 

 

 



Mark Edwards 

Laimingieji 

 

 
 

Ji ir nenumanė, kad laimingiausia diena jos gyvenime kartu yra ir paskutinė. 

 

Kai prie vienuolyno griuvėsių randamas moters kūnas, detektyvė Imožena Evans supranta susidūrusi su 

serijiniu žudiku, kurio aukos, regis, miršta apimtos palaimos, atmerktomis akimis, su amžiams veide 

sustingusia šypsena. 

Už keleto mylių vienišas tėtis Benas Hoflandas džiaugiasi, kad jam pagaliau nusišypsojo sėkmė. Žlugus 

santuokai jis buvo priverstas grįžti į apsnūdusį gimtąjį kaimą, kur galų gale randa darbą. Tai pat pradingsta 

skriaudikai, terorizavę jo sūnų Olį. Po daugelio mėnesių Benas pirmąkart jaučiasi laimingas. 

Tik nežino, kad jį ir Olį stebi. Tas, kuris linki Benui vien tik laimės. 

Laimės... ir mirties. 

„Laimingieji“ - tai naujas šiurpus trileris, kurį parašė bestselerių „Atsekt iki namų“ ir „Viešnagė“ autorius. 

 

„Išradingiausias [Edwardso] pasiūlymas... Šis romanas, nuo kurio neįmanoma atsiplėšti, yra rimtas įvadas 

į psichopato psichologiją.“ 

Shots Magazine 

 

„Vienas malonumas skaityti apie serijines žmogžudystes, kai knyga parašyta taip gyvai ir sąmojingai.“ 

The Sunday Mirror 

 

„Šiurpinanti, greito tempo, nenuspėjama knyga. Negalėjau atsiplėšti!“ 

https://www.patogupirkti.lt/knyga/viesnage.html


Robertas Bryndza, knygos „Mergina lede“ autorius 

 

„Dar vienas įtraukiantis Marko Edwardso romanas.“ 

Howardas Linskey, knygos „No Name Lane“ autorius 

„Įtemptas siužetas, patrauklūs veikėjai, gražiai aprašyta aplinka... Dar vienas traukte traukiantis britiškojo 

Linwoodo Barklay buitinio noir stiliaus romanas.“ 

Edas Jamesas, knygos „The Hope That Kills“ autorius 

 

„Dar viena Marko Edwardso knyga, pilna įtikinamų siužeto vingių. Jos gerėja ir gerėja.“ 

Sibel Hodge, knygos „Duplicity“ autorė 

 

„Nuostabus įtemptas skaitinys su puikiu siužeto posūkiu.“ 

Sarah Lotz, knygos „The Three“ autorė 

 

„Dar vienas kokybiškas Marko Edwardso psichologinis trileris, kurį skaitydami sėdėsite kaip ant adatų.“ 

Paulas Finchas, knygos „Stalkers“ autorius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



James Delargy 

55 

 

 
 

54 aukos. Kas taps 55-ąja? 

 

Vilbrukas – apsnūdęs Vakarų Australijos miestelis, skendintis vario spalvos dulkėse. Pragariškos saulės 

įkaitintas asfaltas čia degina padus ir sunkia iš kūno paskutines jėgas, o iškart žengus už miestelio ribos 

prasideda bekraštės dykynės. Vilbruko policijos skyriuje šeimininkauja miestelyje gimęs ir užaugęs 

seržantas Čandleris Dženkinsas. Pagrindinis jo ir keturių kolegų darbas – bausti eismo taisyklių pažeidėjus, 

išskirti mušeikas baruose ir raminti šeimyninius barnius. 

Tačiau vieną alinančiai karštą vasaros dieną viskas pasikeičia – į nuovadą įšlubčioja sužeistas vyras. Jis 

prisistato Geibrelu ir papasakoja, kad pakeleivingos mašinos vairuotojas vardu Hetas jį apsvaigino, nuvežė į 

pašiūrę ir prirakino geležinėmis grandinėmis. „Jis norėjo, kad būčiau penkiasdešimt penktas“, – su siaubu 

ištaria Geibrelas. 55-oji auka. Vos paskelbus pavojingo nusikaltėlio paiešką Vilbruko nuovadoje išdygsta 

kitas sužalotas vyras. Jis prisistato Hetu ir tvirtina pasprukęs nuo pagrobėjo vardu Geibrelas. Hetas turėjo 

tapti 55-uoju. Kuris iš jų – Geibrelas ar Hetas – sako tiesą? 

 

Dvi vienodos istorijos. Du įtariamieji. Vienas žudikas. 

 

Debiutiniame Jameso Delargy romane „55“ meistriškai vaizduojamas nuošalus Vakarų Australijos 

miestelis ir jo gyventojai, įsitraukę į serijinio žudiko medžioklę. Dėl netikėtų siužeto vingių ir be žado 

paliekančios pabaigos trileris sulaukė didžiulio susidomėjimo, leidybos teisės parduotos per 20 šalių. 

 

 

 

 

 



Angela Marsons 

Pavogtos 

 

 

Prieš 25 metus jis pasiėmė mergaitę. 

Šiandien pasiėmė dar vieną. 

 

Kimos širdį užgulė sunkumas stebint, kaip mažoji Greisė nusivalė purvinas rankas. Šviesios garbanos krito 

jai ant veido. Tada Greisė dingo minioje. Kima norėjo sustabdyti įrašą, išbėgti ir sulaikyti ją nuo to, kas 

netrukus įvyks. 

Vieną rugpjūčio dieną aštuonmetė Greisė Lenard nušokuoja į vaikų centro, kurį lanko, sodą ir pradingsta. 

Atvykusi į Greisės dingimo vietą, Kima aptinka kraują stingdantį įkaltį: apyrankę su širdele, kuri priklausė 

Melodei Džons — kitai mažai mergaitei, lygiai prieš dvidešimt penkerius metus dingusiai iš žaidimų 

aikštelės. 

Kiek anksčiau į Heilsoveno policijos nuovadą įžengia Stivenas Hartas ir prisipažįsta turįs informacijos, kuri 

nuves detektyvę Kimą Stoun pas Melodę Džons. Iš pradžių inspektorė vyro prisipažinimo nevertina rimtai, 

bet dingus Greisei yra priversta žaisti suktą Stiveno žaidimą, jei nori rasti mergaitę gyvą. 

Kima ir jos komanda turi tik dvidešimt keturias valandas, kad išnaudotų kiekvieną Stiveno apklausos 

sekundę ir įžvelgtų jo slaptas užuominas. Galbūt inspektorė mano, jog galės greitai pričiupti žudiką, tačiau 

byla darosi dar painesnė, nes vietiniame parke aptinkami vaiko kaulai, ir Kima baiminasi blogiausio. 

„Pavogtos“ - įtampos kupinas, atsikvėpti neleidžiantis rašytojos Angelos Marsons trileris. Jūs tikrai 

neatsispirsite dar vienai milijonus skaitytojų pritraukusiai detektyvės Kimos Stoun istorijai. 

 

„Neįtikėtina. Žinojau, kad užsikabinsiu, bet tai pranoko mano lūkesčius... vis purčiau galvą ir kartojau, kas 

per velniava... mėgavausi kiekviena knygos akimirka.“ 

Goodreads reviewer 

 

„Verčiau lapą po lapo. Kvapą gniaužianti, šiurpą kelianti ir neleidžianti atsitraukti... prikaustė dėmesį nuo 

pirmo iki pat paskutinio puslapio, skaičiau sulaikęs kvapą... dar vienas pribloškiantis šios įtraukiančios 

istorijos romanas.“ 

NetGalley reviewer 



J. D. Kirk 

Kaulų upė 
 

 
 

Tu negali išgelbėti jų visų. 

 

Prieš dešimtmetį detektyvas vyresnysis inspektorius Džekas Loganas sustabdė serijinį žudiką, vadinamą 

Ponu Kuždesiu. Jį vaikydamasis užsidirbo pagyrimą, problemų dėl alkoholio ir skyrybas. Dabar dienas 

leidžia dirbdamas Glazgo Žmogžudysčių tyrimų skyriuje, o naktis — grįždamas į patirtus košmarus. Prie 

savo veiksmų pasekmių. 

Kai už pusantro šimto kilometrų į šiaurę, Hailande, dingsta vaikas, Džekas išsiunčiamas vadovauti tyrimui ir 

sugrąžinti berniuką namo. Daugėja panašumų tarp dviejų bylų. Ar įmanoma, kad prieš visus tuos metus 

Džekas sulaikė nekaltą žmogų? Jei taip, ar tikrasis Ponas Kuždesys pasiglemš ketvirtąją auką? 

 

„Kaulų upė“ yra didelio populiarumo sulaukęs „Amazon“ bestselerių autoriaus JD Kirko trileris. Šis 

autorius — naujas balsas Škotijos trilerių padangėje. Tikrai patiks L. J. Ross, Iano Rankino, Chriso 

Brookmyre’io ar Stuarto Macbride’o gerbėjams. 

 

„Gaivaus oro gurkšnis trilerių pasaulyje.“ 

L. J. Ross 

 

„Įtraukiantis. Prikaustantis. Bauginantis.“ 

Adam Croft 

 

„Fenomenalus trileris.“ 

M. A. Comley 

 

 

 



Cambria Brockman 

Papasakok man viską 

 

 
 

Apsnigtuose miškuose mirgės greitųjų švyturėliai. Stebėsime ant ratukinio gulto vežamą kūną policininkams 

kartojant nesiartinti. 

Jie mūsų klausinės, kamantinės iki vėlaus vakaro. Mūsų prisiminimai bus migloti. Gėrėme, buvome 

išsiblaškę, tipiški koledžo studentai. Jie žiūrės į mus svarstydami, ar turėtų mumis tikėti. 

Ir mus tardys ne be reikalo. 

Šeši ketvirtakursiai susikimba rankomis, susispaudžia petys į petį ir šoka į ledinį vandenį – tokios tradicijos 

laikosi būsimi elitinio Hotorno koledžo absolventai artėjant studijų pabaigai. Ketverius metus šis šešetukas 

buvo neišskiriamas: žavioji Rubė, nenustygstanti Gema, turtingas gražuolis Džonas, jo drovusis pusbrolis 

Maksas, tikras princas Kaledas iš Abu Dabio ir ji, Malina. 

Malina skiriasi nuo kitų studentų: ji nesiekia dėmesio, stačia galva nesileidžia į studentiško gyvenimo 

sūkurį, akylai stebėdama draugus, žino jų didžiausias silpnybes. Ir puikiai slepia savo sudėtingą praeitį. 

Tačiau siautulingas ketvirtakursių vakarėlis išjudina paslapčių laviną ir vienas iš šešetuko nebesulaukia ryto. 

„Brockman romanas apie paslaptis ir žmogžudystę Naujosios Anglijos koledže be abejo primins 

skaitytojams Donnos Tartt „Slaptą istoriją“. Dramos ir paslapčių kupina istorija „Papasakok man viską“ 

prikaustys skaitytojus ir nepaleis iki paskutinio puslapio.“ – Newsweek 

„Kraują stingdantis trileris su tokiu tyliu posūkiu, kad nieku gyvu jo nenuspėsite.“ – Kirkus Reviews 

 

 



Leslie Wolfe 

Chirurgė 
 

 
 

Mano gyvenimas buvo tobulas. Turėjau viską. Sėkmingą karjerą, apie kurią svajojau nuo vaikystės.  

Nuostabų raudonų plytų namą, kur manęs laukė židinys, šiluma ir ramybė. Atsidavusį vyrą, kurio dangaus 

mėlynumo akys ir žavinga šypsena leisdavo pasijusti saugiai. 

Tačiau viskas sugriuvo akimirksniu. 

Kai pranešu mirties laiką, mano balsas nė nesuvirpa. Apstulbę bendradarbiai stovi aplink, jų sutrikusios 

akys susminga į mane. Operacinėje stoja tyla. 

Iki šios dienos dar nebuvau netekusi paciento. 

Chirurginėmis pirštinėmis aptemptos rankos dreba. Atsiremiu į sieną ir susmunku ant grindų, o krūtinėje 

beprotiškai trankosi širdis. 

Iki šios dienos dar nebuvau jautusi pacientui neapykantos. 

Bet ar atpažinusi jį turėjau kitą pasirinkimą? 

Ir ko būsiu priversta imtis, jei kas nors išsiaiškins tiesą? 

Amerikiečių rašytojos Leslie Wolfe (g. 1967) trileriai yra tapę bestseleriais ir pavergę milijonų skaitytojų 

širdis visame pasaulyje. Ji kuria nepamirštamų, stiprių ir sumanių moterų portretus, o jos kūriniai ne tik 

sužadina adrenaliną, yra kupini įtampos, bet ir pasižymi psichologinėmis įžvalgomis bei svarsto modernių 

technologijų aktualijas, taip suteikdami skaitytojams autentišką patirtį, peržengiančią trilerio žanro ribas. 

 

 

 



Mary Higgins Clark 

Nepažįstamasis tamsoje 
 

 
 

Bestselerių autorė Mary Higgins Clark sukūrė įtampos ir intrigų kupiną istoriją „Nepažįstamasis 

tamsoje“ apie šeimą, pradedančią atsigauti po žiauraus vieno jos narių nužudymo. 

Ronaldas Tompsonas nepasmaugė Ninos Peterson – vis dėlto po poros dienų Konektikuto valstijoje jam bus 

įvykdyta mirties bausmė pripažinus jį kaltu pagal visą klasikinę teismų praktiką. Deja, Tompsono mirtis 

nenumalšins Ninos sutuoktinio Stivo skausmo ir pykčio. Tompsono mirtis neišsklaidys Ninos šešiamečio 

sūnaus Neilo, tapusio savo motinos žiaurios mirties liudytoju, baimių. Karčių prisiminimų iš jų atminties 

neištrins ir žurnalistės Šeron Martin, palengva tampančios jų gyvenimo dalimi, meilė ir atjauta. Gal žaizdas 

užgydys laikas, bet prisidengęs tamsa nepažįstamasis – klastingas psichopatas, nužudęs jau ne vieną moterį 

– laukia tinkamos progos smogti dar kartą... 

 

„Clark plėtoja siužetą kaip tikra profesionalė, bet ji tokia ir yra... nepriekaištinga.“ 

Daily Mirror 

 

„Mary Higgins Clark, įtempto siužeto meistrės kūrybos paslaptis – jos gebėjimas tobulai papasakoti 

istoriją. Bet nepamirškime įvertinti jos ir už subtilesnius dalykus: intuityvų pajautimą kasdienio gyvenimo 

jaudulio, kuris akimirksniu gali virsti didžiule baime.“ 

Marilyn Stasio, New York Times 

 

„Clark trileriai ypatingi... kaip ir jos atjauta personažams.“ 

Publisher’s Weekley 

 

„Įtampos karalienė“ išgarsėjo savo greito tempo proza ir svaiginančiais siužeto vingiais.“ 



Good Book Guide 

 

„Reikia prierašo: pradėsi skaityti vakare, nepaleisi iš rankų visą naktį.“ 

USA Today 

 

Mary Higgins Clark (Merė Higins Klark, 1927–2020) - JAV rašytoja, didžiulio populiarumo sulaukusių 

detektyvų autorė. Jos romanai, visame pasaulyje vertinami skaitytojų ir kritikų, nuolat patenka į 

skaitomiausių knygų sąrašus. Vien JAV šios autorės knygų parduota daugiau kaip 80 milijonų egzempliorių. 

Detektyvų karaliene vadinama Mary Higgins Clark – daugelio prestižinių premijų laureatė, jos vardu 

pavadintas vienas svarbiausių apdovanojimų geriausiems šio žanro autoriams. 

 

 

 

 

 

 

Chris Carter 

Genezė 

 

 
 

 

Su niekuo nepalyginami nužudymai. 

Žudikas, iškrypęs labiau už visus, kuriuos jam kada nors teko regėti. 

Byla, tapsianti didžiausiu išbandymu. 

Ar Robertas Hanteris pagaliau sutiko savęs vertą priešininką? 

 

„Ar tikite, kad egzistuoja velnias, detektyve? — paklausė pareigūnas kitoje ragelio pusėje. — Jei ne... 

atvažiavęs čia patikėsite.“ 

 



Robertas Hanteris iškviečiamas į tokio žiauraus nusikaltimo vietą, kokio anksčiau jam dar neteko regėti. 

Tampa dar šiurpiau, kai skrodimo metu aptinkamas eilėraštis, žudiko paliktas aukos kūne. 

Neilgai trukus randamas dar vienas kūnas. Nužudymo metodas ir braižas skiriasi, tačiau nevaldomas smurtas 

išduoda, jog už šių nusikaltimų stovi tas pats žmogus. Hanterio nuogąstavimai pasitvirtina, aptikus antrą 

eilėraščio dalį. 

Eilėraštis ne tik susieja du nužudymus, bet ir tampa įrodymu, kad ėmė darbuotis serijinis žudikas. 

Neturėdamas jokių teismo ekspertizės įrodymų, Robertas Hanteris privalo sugauti tokį disciplinuotą ir 

organizuotą žudiką, kokio lig šiol nebuvo sutikęs. Šis žmogus mėgaujasi aukų baime, jam mirtis — pamoka, 

kurią aukos turi išmokti. 

Milijoniniais tiražais leidžiamų Sunday Times bestselerių autorius Chrisas Carteris pristato kaip niekad 

įtraukiantį ir nuožmų trilerį „Genezė“ apie Robertą Hanterį. 

 

„Nuostabiai papasakota istorija ir nepriekaištingai perteiktas žudikas parodo, kokį meistriškumą pasiekė 

Carteris.“ 

Daily Mail 

 

„Buvęs kriminalinis psichologas Carteris šiurpinančius serijinius žudikus kuria remdamasis patirtimi, todėl 

būkite pasirengę susidurti su siaubu.“ 

Heat 

 

„Karteris yra dirbęs kriminalinės psichologijos srityje, todėl žudikai jo romanuose — dar baisesni.“ 

Mail on Sunday 

 

Italų kilmės rašytojas Chrisas Carteris gimė Brazilijoje, o Mičigano universitete studijavo psichologiją ir 

nusikalstamą elgseną. Kaip Mičigano valstijos apygardos prokuroro kriminalinės psichologijos komandos 

narys, jis apklausė ir tyrė daugybę nusikaltėlių, įskaitant ir serijinius žudikus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dailius Dargis 

Milijonieriaus testamentas meilės pinklėse. Nesibaigiantis turto dalybų kriminalas 

 

 
 
Milijonieriaus testamentas meilės pinklėse. Nesibaigiantis turto dalybų kriminalas 

Jis buvo vienas turtingiausių Lietuvos verslininkų, kurio turtas vertinamas daugiau nei 100 milijonų eurų. 

Aštraus charakterio, pasižymėjęs itin logišku mąstymu, sukūręs visą verslo imperiją Raimondas Karpavičius 

ne veltui nemėgo viešumo. Jo vasaros rezidencijoje Palangoje savaitgalius leisdavo konservatorių 

patriarchas Vytautas Landsbergis, o susitikimai su pagrindinių šalies politinių partijų, Vyriausybės atstovais 

ar Seimo nariais buvo jo kasdienybės dalis. Tačiau visa tai paaiškėjo tik jam palikus šį pasaulį itin 

paslaptingomis aplinkybėmis. 

R. Karpavičius paskutines gyvenimo akimirkas praleido ne su tikrąja šeima – žmona, vienturčiu sūnumi 

Roku ir anūkais. Paskutinės šio vyro gyvenimo valandos bėgo Kauno dvasininkams priklausančiame bute, 

kur jį paslapčia atgabeno itin keistomis aplinkybėmis antrąja jo žmona tapusi Aistė iš Kauno. 

Moteris be praeities, socialinių ryšių prieš pat Raimondo išėjimą, mirčiai vis garsiau beldžiantis į gyvenimo 

vartus, su juo ne tik susituokė, bet ir jos vardas ir pavardė nugulė Raimondo pasirašytame testamente. 

Sūnus Rokas, pirmoji žmona, su kuria praleista daugiau nei 40 metų, ir anūkai buvo pamiršti, o tėvo ir 

mylimo vyro kūnas buvo taip greitai kremuotas, kad dingo bet kokios galimybės atlikti teismo medicinos 

ekspertizę. 

Kalėjimo duonos ragavęs „zonoje“ Pravieniškėse, dar sovietiniais laikais priklausęs garsiai Sportininkų 

gaujai, plėšusiai nedidelių miestelių parduotuves, R. Karpavičius buvo ir visuomet liks vienas tų, kuriam 

praeitis nesutrukdė tapti ne tik vienu turtingiausių, bet ir vienu labiausiai sėkmės lydėtų žmonių Lietuvoje. 

Puikiai mokėjęs anglų kalbą, turėjęs fenomenalią atmintį, nepaprastai fiziškai aktyvus, žaidęs krepšinį, stalo 

tenisą, mėgęs jodinėti vyras staiga pasirinko visai kitokį gyvenimą, tiksliau naują moterį, atsiradusią prie jo 

jau sunkiai susirgus. 

Tad kas ta šalia R. Karpavičiaus atsiradusi paslaptinga kaunietė Aistė, tapusi antrąja žmona prieš pat jo 

mirtį? Kodėl ji taip aktyviai globojo milijonierių? Kas galėjo paruošti brangaus turto perėmimo planą? 



Kodėl niekas nežino apie jos praeitį, bet ką apie ją netikėtai prisiminė pagrindinis Kauno politikas Visvaldas 

Matijošaitis? 

Kodėl bet ką nusipirkti galėjęs Raimondas atsisakė gydymo pas geriausius pasaulio medikus ir pasirinko 

paskutines dienas su Aiste, kuriai ir savo broliui padovanojo visą turtą? 

Kova dėl R. Karpavičiaus milijoninio turto jau kelerius metus verda ne tik šalies teismuose, bet ir 

teisėsaugos pareigūnų kabinetuose, o kai kurie į tokias nuožmias turto dalybas įsitraukė dar esant gyvam 

pačiam Raimondui. Jie keliavo į Tenerifę kartu su mistinei kaunietei atstovaujančiais advokatais perimti ten 

esančios vilos, dėl to vėliau neteko pasitikėjimo ir darbo. 

R. Karpavičiaus artimieji net neslepia, jog kai kas iš jų jau sulaukė itin įdomių pareigūnų užuominų, kad 

„atšoktų nuo testamento temos“, o milijonieriaus laidotuvėse atsisakė dalyvauti jo ilgamečiai bičiuliai, nes 

juos pasiekė kalbos, jog ten jau diriguoja ne kas kitas, o itin spalvinga asmenybė iš Tauragės, kuri mūsų 

šalies žiniasklaidoje daugybę metų bando pasirodyti kaip esanti nepriekaištingos reputacijos. 

Ši dešimtoji D. Dargio knyga „Milijonieriaus testamentas meilės pinklėse. Nesibaigiantis turto dalybų 

kriminalas“ – pirmasis verslo detektyvas apie tai, kaip užvaldomas šimtamilijoninis turtas pašalinus net 

pačius artimiausius – žmoną, su kuria pragyventa daugiau nei keturis dešimtmečius, vienintelį sūnų, draugus 

bei artimuosius, ir pasiekiama, kad viskas, kas buvo uždirbta ir sukaupta, atitektų kai kam iš šalies... 

Ir tai pirmoji D. Dargio knyga, kurią norėta nupirkti dar neišleidus, o vėliau ir grasinta. 

Dailius Dargis (gim. 1978 m.) – rašytojas, žurnalistas, knygų leidėjas. Per 12 metų išleido net 9 knygas – 

„Tikroji Daktarų istorija“, „Kruvinasis mafijos maršrutas“, „Vilniaus bomberio išpažintis“, „Mafijos 

kronikos“, „13 tamsaus lietuviško verslo paslapčių“, „Juodosios mafijos našlės“, „Kriminalinė Agurkinių 

odisėja“, „Holivudo monstras iš Lietuvos“, „Kamuoliniai prie bausmės linijos“. Debiutinė jo knyga iki šiol 

parduota daugiau nei 160 tūkst. egzempliorių tiražu. Autorius publikuoja straipsnius Delfi plius portale, 

vaizdo siužetus – Contribee ir YouTube platformose. Kad D. Dargio darbai sulaukia nemažo auditorijos 

susidomėjimo, patvirtina ir sekėjų skaičiai socialinėje medijoje – YouTube (daugiau nei 36 tūkst.), Facebook 

puslapyje Dailius Dargis – mano knygos (daugiau nei 22 tūkst.). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Erika Fatland 

Siena: Kelionė aplink Rusiją per Šiaurės Korėją, Kiniją, Mongoliją, Kazachstaną, 

Azerbaidžaną, Sakartvelą, Ukrainą, Baltarusiją, Lietuvą, Lenkiją, Latviją, Estiją, 

Suomiją, Norvegiją bei Šiaurės rytų jūrų kelią 

 

 
 
KĄ REIŠKIA BŪTI RUSIJOS KAIMYNE? Vieną rytą savęs paklausė norvegė antropologė Erika 

Fatland, negalėdama pamiršti sapno – klajonių per miegus po milžinišką žemėlapį iš vienos šalies į kitą palei 

Rusijos sieną. Ji nutarė į tokią kelionę leistis ir realiame gyvenime. 

 

Per porą metų Erika Fatland sukorė per 20 000 kilometrų: laivu įveikė Šiaurės rytų jūrų kelią, skrido 

Šiaurės Korėjos vietos oro linijomis, keliavo kinų greitaisiais ir kazachų lėtaisiais traukiniais, autobusais bei 

mikroautobusais, arkliais, taksi, krovininiais laivais, baidare. Rezultatas: 14 aplankytų šalių – Šiaurės 

Korėja, Kinija, Mongolija, Kazachstanas, Azerbaidžanas, Sakartvelas, Ukraina, Baltarusija, Lietuva, 

Lenkija, Latvija, Estija, Suomija, Norvegija – ir knyga apie tai, ką reiškia gyventi plėšrios imperijos 

pašonėje. 

Per visą Rusijos istoriją jos siena išliko nepastovi, ir tai – švelniai tariant. Slankiodama tai šen, tai ten ji 

vieną po kitos šlamštė kaimynines tautas, o būdavo, kad kurias imdavo ir išspjaudavo. Praėjus vos kelioms 

savaitėms po šio keisto antropologės sapno rusai okupavo Krymą, Rytų Ukrainoje įsiplieskė karas. Ir tai tik 

buvo pradžia – 2022-ųjų vasario 24-oji visiems laikams pakeitė šiuolaikinę Europą. 

„Sienoje“ įtaigiai pasakojamos spalvingos, jaudinančios, tragiškos, neretai ir neįtikėtinos istorijos. Knygoje 

susipina istoriniai faktai, pokalbiai su žmonėmis ir autorės įspūdžiai. 

 

*** 

Iš pirmo žvilgsnio tai gali atrodyti kaip dar viena kelionių knyga. Tačiau ji nėra skirta egzotiškų potyrių 

ištroškusiems šalių kolekcininkams. Tai – solidus darbas, padedantis suvokti monstro prigimtį. Pažvelgti į 

Rusiją ir keturiolika jos kaimynių per šimtmečių gelmes, sugerti gausybę faktų ir skaičių, patirti ryškių 

susitikimų įspūdį. Jūsų rankose – vienas tų retų kūrinių, suteikiančių galimybę kitaip suprasti mūsų pasaulio 

istoriją. 

Publicistas keliautojas Liudas Dapkus 

 

 



Henrikas Vaitiekūnas 

Felčerio užrašai. Sveikatos patarimai, pamąstymai ir gera dozė humoro, praversianti 

kone visais gyvenimo atvejais 

 

 
 
Daugeliui iš televizijos ekranų pažįstamas žurnalistas, autorinių laidų vedėjas ir kūrėjas Henrikas 

Vaitiekūnas – intriguojančių ir šmaikščių istorijų kūrimo meistras. Žaismingu stiliumi parašytoje 

debiutinėje publicistikos knygoje sudėta net keliasdešimt esė įvairiausiomis temomis – nuo sveikatos 

patarimų iki pamąstymų apie gyvenimą. Autorius geba dovanoti tikrą skaitymo malonumą, stebina 

originaliu požiūriu į įvairius dalykus ir reiškinius. Jis įtraukia skaitytoją į nuotaiką gerinančią proto mankštą, 

todėl keliaujant per puslapius teks ir paspėlioti, ir paskaičiuoti. Ar tikrai morkos stiprina regėjimą, kiek 

miega skruzdėlės ir kodėl nuobodžiauja aštuonkojai? Ar žinote, ką reiškia mirmekologija, odometras bei 

sielos sloga? O kiek kalorijų sudeginsite, greitu tempu eidami penkis kilometrus? 

Henriko Vaitiekūno kuriamus tekstus pastaraisiais metais spausdina savaitraštis „Lietuvos sveikata“ – ši 

veikla įkvėpė jį debiutuoti ir kaip knygos autoriui. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Bell Hooks 

Viskas apie meilę. Nauji požiūriai 

 

 
 
„bell hooks – tai įspūdinga drąsa ir jautrus intelektas. Atradusi savitą kalbėjimo būdą, įgalinusi savąjį 

balsą, ji įkvėpė daugelį žmonių padaryti tą patį.“ 

Margaret Atwood 

 

bell hooks (1952–2021) – JAV mąstytoja, kultūros kritikė, rašytoja. Žymiausiame savo kūrinyje autorė 

tiesiai ir įžvalgiai šių dienų visuomenei kalba apie meilės prigimtį. Suvokdama meilę daug plačiau nei vien 

per romantiką, hooks paneigia įsigalėjusią nuomonę, kad idealios meilės pamatas yra geismas. 

Autorė įsitikinusi, kad mūsų kultūroje klesti bemeilystė, nes vadovaujamės klaidinga meilės samprata, ateit 

tai kažkas „neapibrėžiamo“, „nenusakomo“. Be to, esame linkę meilę suvokti vartotojiškai – ji neva privalo 

teikti vien gerus jausmus. 

Knygoje „Viskas apie meilę. Nauji požiūriai“ hooks nagrinėja emocinio artumo paieškas ir veikiančių 

modelių, kaip mokytis mylėti, trūkumą šiandien. šiuolaikinėje visuomenėje. hooks formuluoja naują 

perspektyvą: ji teigia, kad meilė – tai brandžios asmenybės sąmoningas sprendimas rūpintis savimi ir kitu, 

stiprėti kaip asmenybei ir padėti kitam augti, tai šeiminių, draugystės, bendruomeninių, net darbinių santykių 

pamatas. Anot bell hooks, tokia meilė gydo ir individą, ir visuomenę. 

 

„Nuolatos prisimindami, kad meilė yra veiksmas, vartosime šį žodį jo nenuvertindami ir nemenkindami 

meilės reikšmės. Kai mylime, atvirai ir nuoširdžiai rodome rūpestį, prisirišimą, atsakomybę, pagarbą, 

įsipareigojimą ir pasitikėjimą.“ 

bell hooks 

 

 

 

 

 

 



Michael Slepian 

Paslapčių psichologija. Kaip tai, ką nutylime, veikia mūsų santykius, charakterį ir 

savijautą 

 

 

 
Prisiminkite kokią nors savo paslaptį. Turbūt nebus sunku. Elgsenos tyrėjas M. Slepianas išsiaiškino, kad 

mes nuolat saugome vidutiniškai po trylika paslapčių. Dažniausios iš jų, kaip teigia autorius, yra melas, 

ambicijos, priklausomybės, psichikos sveikatos problemos, slapti santykiai ir finansinės bėdos. Paslaptis gali 

baisiai slėgti, bet ne todėl, kad stengiamės neišsiduoti. Labiausiai ji apsunkina todėl, kad su ta našta 

dorojamės vieni be niekieno paramos. 

Ar saugome savo reputaciją, santykius, ar tausojame artimųjų jausmus, ar slepiame profesinius tikslus, aišku 

viena – slėpdami dalį vidinio gyvenimo jaučiamės vieni, apleisti ir prarandame dalį savęs. Anot „Paslapčių 

psichologijos“ autoriaus, taip jaustis neturėtume. 

Šioje naujų įžvalgų kupinoje knygoje „Paslapčių psichologija“ rasite atsakymus į daugelį klausimų. Kada 

vaikai išsiugdo gebėjimą slapukauti? Ar visos paslaptys slegia vienodai? Kada prisipažinti ir kas galėtų būti 

tas patikėtinis? Ar kai kurios paslaptys tikrai gerina savijautą? Informatyvi ir moksliniais tyrimais pagrįsta 

knyga padės perprasti sudėtingą paslapčių žemėlapį ir netgi įteiks kompasą, kaip surasti tarp jų pasiklydusį 

save. 

 

„Jeigu kada domėjotės, kodėl saugome paslaptis arba kas skatina jas iškloti, nebevarkite. M. Slepianas 

pastarąjį dešimtmetį tyrinėjo paslapčių psichologiją ir šioje knygoje mielai atskleidžia, ką išsiaiškino.“ 

Adamas Grantas, New York Times bestselerio Think Again autorius 

 

Michael Slepian (Maiklas Slepianas) – Kolumbijos universiteto „Sanford C. Bernstein & Co.“ centro 

lyderystės ir etikos docentas, daugiau kaip pusšimčio straipsnių apie paslaptis, tiesą ir apgaulę autorius, 

paslapčių psichologijos tyrėjas. Psichologijos mokslo asociacija įvertino jo darbą Rising Star apdovanojimu, 

o apie tyrimus rašė The New York Times, The Atlantic, The New Yorker, TheEconomist, The Wall Street 

Journal, apžvelgė BBC. 

 
 



Jared Diamond 

Žlugimas. Kaip visuomenės pasirenka pragaištį arba sėkmę 

 

 
 
Ne vienai civilizacijai buvo lemta išnykti. Egzistuoja dėsningumai, lemiantys, ar su problemomis susidūrusi 

kultūra išliks, ar išnyks. J. Diamondas pasakodamas skirtingų pasaulio kraštų istorijas, nuaudžia visiems 

laikams ir regionams tinkamą universalią teoriją. 

Žlunga polineziečių kultūros Velykų bei kitose Ramiojo vandenyno salose, Amerikos indėnų anasazių bei 

majų civilizacijos ir vikingų kolonija Grenlandijoje. Su panašiomis problemomis, kaip ir šios civilizacijos 

prieš žlugimą, žmonija susiduria ir šiandien. Jau kilo katastrofos nūdienos Ruandoje bei Haityje, didelės 

bėdos grėsė Kinijai ir Australijai. Jis kalba ir apie mūsų civilizaciją ir pavojaus ženklus jai. 

Akis atveriančių įžvalgų kupinam ir įtraukiančiam „Žlugimui“ lemta tapti viena iš būtiniausių šių laikų 

knygų, nes autorius užduoda neatidėliotiną klausimą: kaip mūsų civilizacijai išvengti ekologinės 

savižudybės? Istorikas Yuvalis Noah Hararis laiko Jaredą Diamondą vienu pagrindinių 

knygos „Sapiens“ įkvėpėjų. 

 

„Diamondas geba mokslines sąvokas perteikti aiškiai, jis detaliai ir įtikinamai aprašo žlugusių visuomenių 

atvejus, aktualius ir dabarčiai.“ 

The New York Times 

 

„Įtikina autoriaus gebėjimas susieti skaitmenizuotos dabarties šurmulį ir tylius tolimos agrarinės praeities 

saulėlydžius.“ 

The New York Times Book Review 

 

Pulitzerio premiją už veikalą „Giklai, mikrobai ir plienas“ (1997, liet. 2018) laimėjęs geografas, 

istorikas Jaredas Diamondas kitoje jau klasikine laikomoje knygoje – „Žlugimas“ (2005) – tiria, kaip 

politiniai konfliktai, klimato kaita ir demografinis sprogimas sukuria sąlygas civilizacijai žlugti. Autorius 

aptaria ir jau išnykusias praeities civilizacijas, ir tas, kurioms pavyko išlikti. 

https://www.patogupirkti.lt/knyga/sapiens-zmonijos-gimimas-istorinis-komiksas-l-tomas.html
https://www.patogupirkti.lt/knyga/ginklai-mikrobai-ir-plienas-visuomeniu-likimas.html


Helmutas Šabasevičius 

Šokio erdvėse. Baleto solistės Loretos Bartusevičiūtės kūryba 

 

 
 
Loreta Bartusevičiūtė (g. 1958) – viena iš svarbiausių XX a. pabaigos Lietuvos baleto solisčių, kurios 

kūryba ženklina naują Lietuvos baleto istorijos etapą, susijusį su Lietuvos baleto mokyklos raida, nauja jos 

technine ir menine kokybe. Ryškus artistiškumas, puiki klasikinio šokio technika, derinanti virtuoziškumą su 

subtiliais šokio stiliaus niuansais, leido Bartusevičiūtei sukurti pavydėtiną sąrašą baleto personažų. Humoras 

ir dramatizmas, komiška bravūra ir lyrizmas, konkreti sceninio charakterio detalė ir apibendrinta filosofinė 

įtaiga – kryptys, kuriomis skleidėsi Loretos Bartusevičiūtės talentas. 

Kiekvienas vaidmuo – atskira istorija, ne tik balerinos Loretos Bartusevičiūtės, bet ir kiekvieno jos 

spektaklius regėjusio žiūrovo meniškosios patirties dalis – švytinti, viliojanti ir jau nykstanti kaip miražas. 

 

Knyga „Šokio erdvėse. Balerinos Loretos Bartusevičiūtės kūryba“ gausiai iliustruota Loretos 

Bartusevičiūtės vaidmenų ir asmeninio gyvenimo nuotraukomis, pateikiamas jos vaidmenų sąrašas, 

jaunesnės kartos baleto solisčių, choreografių mintys apie balerinos kūrybą. 

Knyga skirta Lietuvos baleto istorija besidomintiems skaitytojams. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vladas Vyšniūnas – Aušrelė 

Ginkluotos rezistencijos eilėse. Eilinio partizano atsiminimai 

 

 
 
„Keturiolika mėnesių teko nešti sunkią partizano dalią skurdžios Vidurio Lietuvos miškais. Šitoje šventoje 

kovoje dalyvavau tik kaip eilinis kovotojas, todėl mano atsiminimuose nerasite išsamaus aprašymo apie anų 

metų partizanų kovas apskritai. Nebus jie ir Žaliosios rinktinės metraštis, tik tai, ką betarpiškai teko 

išgyventi ir pamatyti.“ 

Vladas Vyšniūnas-Aušrelė 

 

„Ginkluotos rezistencijos eilėse. Eilinio partizano atsiminimai“ – tai pirmoji ciklo „Nuteistieji myriop ne 

visada numiršta. Pasakojimai, kuriuos sukūrė gyvenimas“ knyga. Joje Vladas Vyšniūnas-Aušrelė atskleidžia 

partizanų Žaliosios rinktinės gyvenimą 1944–1946 metais. 

 

Vladas Vyšniūnas (slap. Gražvydas, Aušrelė) – mokytojas, statybininkas, rašytojas, partizanas, politinis 

kalinys SŽ-877. Buvo nuteistas 10 metų kalėti lageryje ir 5 metus tremties be teisių. Atbuvus bausmę 

įvairiuose lageriuose, ištremtas į Karagandą. 1961 m. grįžo į Lietuvą. 

Bendradarbiavo partizanų spaudoje, parengė mašinraštinį almanachą „Žodžiai iš miško“ (3 numerius). 

Nepriklausomybės metais antologijoje „Tremtinio Lietuva“, almanachuose „Varpai“, „Baltija“, žurnale 

„Metai“, kai kuriuose laikraščiuose paskelbė poezijos, prozos partizanų kovų, lagerių tematika. 1995 m. 

JAV lietuvių Tautinės sąjungos organizuotame novelės konkurse laimėjo premiją už apsakymą 

„Mindaugas“. Išleido pirmąją Tremties archyvo knygą „Šiaurės eskizai“ (1990), išspausdino apysakų, 

filosofinių esė. 1997 m. V. Vyšniūnas apdovanotas „Varpų“ literatūrine premija. 

Algis Vyšniūnas 

 


